
ZPRÁVA O UPLATGOVÁNÍ 

ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE 

v uplynulém období 2020–2024 

 

[NÁVRH] 

 

 

 

obsahující 
 
 
 
 

ZADÁNÍ ZM�NY . 1 

ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE 
 

 

Yíjen 2024  



Zpráva o uplatňování územního plánu v uplynulém období dle ustanovení § 107 a pZiměZeně 
dle § 88 a~ 90 zákona �. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějbích pZedpisů (dále 
jen „stavební zákon“). 
Návrh zadání změny územního plánu je zpracován v souladu s ustanovením § 107 odst. 3 
stavebního zákona, ve spojení s ustanovením § 87 stavebního zákona a § 9 a pZílohy �. 6 
vyhlábky �. 157/2024 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 
a jednotném standardu, v platném znění. 
Změna územního plánu bude poZízena s prvky regula�ního plánu v souladu s ustanovením 
§ 82 odst. 3 stavebního zákona. 
 
 
 

POYIZOVATEL: M�stský úZad Uherské Hradišt�, 
 Odbor stavebního úZadu a ~ivotního prostZedí 
 oddělení stavebního Zádu a územního plánování 

PYEDKLÁDÁ: Ing. Pavlína Dúbravová, 
 referent úZadu územního plánování 

 

 

 ………………………………………………………. 

Razítko a podpis 

 
 
 
 
 

SCHVALUJÍCÍ ORGÁN: Zastupitelstvo obce Kudlovice 
 

URENÝ ZASTUPITEL: Renata echmánková, 
 starostka obce Kudlovice 

 

 

 ………………………………………………………. 

Razítko a podpis 

 

 

 

ZPRÁVA O UPLATGOVÁNÍ 
ÚZEMNÍHO PLÁNU PROJEDNÁNA DNE: …………………………………………... 
 
 
ÍSLO USNESENÍ:    …………………………………………… 
 

 

   



 

OBSAH 

A. Vyhodnocení uplatHování územn� plánovací dokumentace .................................................... 7

B. Problémy k Zešení v územn� plánovací dokumentaci vyplývající z územn� analytických 
podkladů ............................................................................................................................................... 22

C. Vyhodnocení souladu územn� plánovací dokumentace s politikou územního rozvoje a 
nadZazenou územn� plánovací dokumentací ................................................................................... 25

D. Vyhodnocení vlivů uplatHování územn� plánovací dokumentace na udržitelný rozvoj území 
z hlediska jejich možných nepZedvídaných dopadů, v�etn� potZeby opatZení na jejich 
odvrácení, zmírn�ní nebo kompenzaci ............................................................................................. 38



E. Vyhodnocení potZeby poZízení zm�ny územn� plánovací dokumentace nebo nové územn� 
plánovací dokumentace ...................................................................................................................... 39

F. Vyhodnocení podn�tů na zm�nu územn� plánovací dokumentace ....................................... 39

G. Vyhodnocení potZeby vymezení nových zastavitelných ploch podle § 108 odst. 4 
stavebního zákona .............................................................................................................................. 39

H. Návrh zadání Zm�ny �. 1 Územního plánu Kudlovice.............................................................. 42

I. Vyhodnocení projednání návrhu Zprávy o uplatHování Územního plánu Kudlovice 
v uplynulém období 2020–2024 ......................................................................................................... 49

 
 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

5 

Úvod 

Územní plán Kudlovice byl poZízen v souladu se zákonem �. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním Zádu, v platném znění (dále jen stavební zákon), a jeho prováděcími 
vyhlábkami (dále jen „starý stavební zákon“). Byl vydán formou opatZení obecné povahy 
�. 1/2020 Zastupitelstvem obce Kudlovice dne 22.07.2020, s nabytím ú�innosti dne 
11.08.2020. 

Stavební zákon ukládá poZizovateli v § 106 odst. 1 stavebního zákona nejpozději do 4 let po 
vydání územního plánu pZedlo~it zastupitelstvu obce zprávu o uplatňování územního plánu 
v uplynulém období (dále také jen zpráva), a poté pravidelně nejméně jednou za 4 roky zprávu 
o uplatňování územního plánu v uplynulém období. Obsah zprávy o uplatňování je dán § 107 
odst. 2 stavebního zákona. 

Během ú�innosti Územního plánu Kudlovice dosud nebyla zpracována ~ádná zpráva o 
uplatňování. 
Během ú�innosti Územního plánu Kudlovice nebyla poZízena ~ádná změna územního plánu: 
OpatZení obecné povahy �. 1/2020, kterým byl vydán Územní plán Kudlovice, bylo 
pZezkoumáno Krajským úZadem Zlínského kraje jako nadZízeným orgánem územního 
plánování, a rozhodnutím �.j. KUZL 82621/2020 ze dne 16.12.2020 bylo zrubeno v rozsahu 
vybraných �ástí kapitoly A/I.6b „Podmínky pro vyu~ití ploch s rozdílným způsobem vyu~ití v�. 
stanovení podmínek prostorového uspoZádání“ textové �ásti výroku (A). V souladu s § 55 odst. 
3 starého stavebního zákona měla být bezodkladně poZízena změna územního plánu; tato 
situace je obdobně Zebena také § 114 odst. 1 písm. b) stavebního zákona. PoZízení této změny 
územního plánu dosud nebylo zahájeno. 
V souladu se stavebním zákonem a vyhlábkou pZedkládá poZizovatel k projednání tuto Zprávu 
o uplatňování Územního plánu Kudlovice v uplynulém období 2020–2024. 

Politika územního rozvoje, nadZazená územn� plánovací dokumentace a územn� 
analytické podklady ú�inné v dob� zpracování návrhu Zprávy o uplatHování ÚP 

1. Politika územního rozvoje eské republiky 

 Dne 07.02.2024 Vláda eské republiky projednala a usnesením �. 89 schválila Aktualizaci 
�. 7 PÚR R. Dne 29.02.2024 bylo sdělení o schválení Aktualizace �. 7 zveZejněno ve 
Sbírce zákonů.  

 Dnem 01.03.2024 je Politika územního rozvoje eské republiky, ve znění závazném od 
01.03.2024 (dále jen PÚR R), závazná pro poZizování a vydávání územního rozvojového 
plánu, zásad územního rozvoje, územních plánů, regula�ních plánů a pro rozhodování v 
území, v souladu s § 31 odst. 4 starého stavebního zákona a pZiměZeně podle § 70 odst. 3 
stavebního zákona. 

 

2. Územní rozvojový plán 

 Správní území obce Kudlovice bylo Zebeno Územním rozvojovým plánem (dále jen ÚRP). 
První ÚRP byl schválen usnesením Vlády eské republiky �. 581 ze dne 28.08.2024 a 
nabyl ú�innosti dne 29.10.2024. 

 V souladu s ust. § 319 odst. 5 stavebního zákona se první ÚRP nepou~ije pro rozhodování 
v území a dalbí změny v území (§ 73 odst. 2 stavebního zákona) a pro obsah navazující 
územně plánovací dokumentace (§ 73 odst. 3 stavebního zákona), a to do doby vydání 
změny, která jej uvede do souladu s po~adavky (nového) stavebního zákona. Vydání 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

6 

takovéto změny se pZedpokládá v roce 2026. 

3. Zásady územního rozvoje Zlínského kraje 

 Správní území obce Kudlovice bylo Zebeno v Zásadách územního rozvoje Zlínského kraje, 
ve znění Aktualizace �. 4 (dále jen ZÚR ZK). Aktualizaci �. 4 Zásad územního rozvoje 
Zlínského kraje vydalo Zastupitelstvo Zlínského kraje usnesením �. 0277/Z09/22 dne 
28.02.2022, s nabytím ú�innosti dne 22.03.2022. 

4. Územně analytické podklady 

 Pro správní obvod obce s rozbíZenou působností (SO ORP) Uherské Hradibtě, jeho~ 
sou�ástí je i správní území obce Kudlovice, jsou zpracovány územně analytické podklady, 
které jsou k nahlédnutí na internetových stránkách https://www.mesto-uh.cz/prakticke-
informace/verejne-dokumenty/uzemni-planovani/uzemne-analyticke-podklady. 

 Dosud poslední, 5. aktualizace ÚAP SO ORP Uherské Hradibtě, proběhla v roce 2020 
(zveZejněno v lednu 2022). 

  

https://www.mesto-uh.cz/prakticke-informace/verejne-dokumenty/uzemni-planovani/uzemne-analyticke-podklady
https://www.mesto-uh.cz/prakticke-informace/verejne-dokumenty/uzemni-planovani/uzemne-analyticke-podklady


ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

7 

A. Vyhodnocení uplatHování územn� plánovací dokumentace 

 Vymezení zastavěného území, pozemkové úpravy a mapový podklad 

A.1.1 Vymezení zastav�ného území, v�etn� data, k n�muž je vymezeno 

 Zastavěné území je vymezeno k datu 01.09.2018. Zastavěné území je znázorněno ve 
výkresech A/II.1 Výkres základního �lenění území a A/II.2 Hlavní výkres. 
Plochy zastavěného území jsou stabilizovány. 

A.1.2 Rozsah správního území obce 

 Správní území obce je tvoZeno jedním katastrálním územím Kudlovice (kód: 676934). 
Rozsah správního území obce z hlediska po�tu katastrů se nezměnil. 

 Doblo k díl�í změně hranic katastrálního území s k.ú. Subice u Uherského Hradibtě, a to po 
ukon�ení komplexní pozemkové úpravy v tomto k.ú. (viz kap. A.1.3.2). 

 Doblo ke zpZesnění hranic katastrálního území a k vytvoZení bezebvé katastrální mapy. Tato 
skute�nost není platným územním plánem zohledněna. 

A.1.3 Pozemkové úpravy 

A.1.3.1 Jednoduchá pozemková úprava 

 V k.ú. Kudlovice neproběhla ani neprobíhá jednoduchá pozemková úprava (dále „JPÚ“). 

A.1.3.2 Komplexní pozemková úprava 

Komplexní pozemková úprava Sušice 

 ást k.ú. Kudlovice byla zahrnuta do komplexní pozemkové úpravy (dále „KoPÚ“) 
zpracovávané na katastrálním území Suaice u Uherského Hradiatě. Touto pozemkovou 
úpravou byly vypoZádány pozemky pro polní cestu vedoucí po západním okraji katastru od 
domu Subice �.p. 237 k vodojemu nad Traplicemi (Traplice �.p. 423). Pozemek pro polní 
cestu byl vymezen z�ásti po k.ú. Subice u Uherského Hradibtě, z�ásti po k.ú. Kudlovice. 
PZed pozemkovou úpravou byl pozemek pro cestu podélně rozdělen a toto rozdělení tvoZilo 
sou�asně katastrální hranici. 

 Komplexní pozemková úprava byla ukon�ena ke dni 06.04.2022, tedy po nabytí ú�innosti 
územního plánu. Ú�inný územní plán tedy není s touto skute�ností v souladu. 

Komplexní pozemková úprava Halenkovice 

 Severní a severovýchodní �ást k.ú. Kudlovice (oblast „Hradská“) byla zahrnuta do 
komplexní pozemkové úpravy zpracovávané na katastrálním území Halenkovice. 
Pozemková úprava Zebí uspoZádání území v �ásti k.ú. Kudlovice logicky navazující na 
Zebení v k.ú. Halenkovice, zahrnuty jsou �ásti prvků lokálního ÚSES a �ást hradské cesty 
od kaple na k.ú. Halenkovice pZibli~ně po pozemek parc. �. 3988 k.ú. Kudlovice. 

 Komplexní pozemková úprava byla zahájena dne 17.09.2016 a dosud nebyla ukon�ena. 

Další komplexní pozemkové úpravy 

 Komplexní pozemkové úpravy byly dále zahájeny v okolních katastrálních územích Babice 
u Uherského Hradiatě (zahájená 06.07.2011, v roce 2023 schválen plán spole�ných 
zaZízení), Spytihněv (zahájená dne 07.10.2022) a Traplice (zahájená dne 21.03.2024). 
V tuto chvíli nejsou známy ~ádné skute�nosti z těchto pozemkových úprav, které by měly 
vliv na Zebení územního plánu. 

  



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

8 

A.1.4 Mapový podklad ve správním území obce 

V katastrálním území Kudlovice nedoblo k aktualizaci mapového podkladu. Dle údajů ÚZK 
jsou aktuální mapy: 

 KMD (katastrální mapa digitalizovaná), s platností od 15.05.2012. 

Územní plán byl zpracován nad touto katastrální mapou, nejsou pouze zohledněny závěry 
z ukon�ené KoPÚ Subice. 

A.1.5 Digitální zpracování územního plánu 

 Ú�inný územní plán je zpracován digitálně v Metodice jednotného digitálního zpracování 
územně analytických podkladů a územně plánovací dokumentace Zlínského kraje, ve 
verzi platné v roce 2020, ve variantě bez standardizace. 

 Digitální zpracování ú�inného územního plánu není plně kompatibilní s pZedpisy 
souvisejícími s ust. § 20a starého stavebního zákona ani se standardem územně 
plánovací dokumentace dle stavebního zákona �. 283/2021 Sb. a jeho prováděcích 
pZedpisů. 

 

 Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 

 V uplynulém období doblo k postupnému naplňování cílů a úkolů územního plánování 
v souladu se stanovenými koncepcemi. 

 Hodnoty sídla (civiliza�ní, kulturní a pZírodní) a jejich ochrana jsou územním plánem 
Zebeny a pZi uplatňování územního plánu respektovány. 

 

 Urbanistická koncepce, v�. urbanistické kompozice, vymezení ploch 
s rozdílným způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby 
a systému sídelní zeleně 

A.3.1 Urbanistická koncepce, v�. urbanistické kompozice 

 Urbanistická koncepce i urbanistická kompozice, stanovené územním plánem, jsou 
dodr~ovány. Urbanistická kompozice nebyla územním plánem samostatně Zebena 
z důvodu jiných legislativních podmínek, za nich~ územní plán vzniknul. Jednotlivé 
stávající i navrhované plochy jsou vyu~ívány v souladu s územním plánem. 

A.3.2 Vyhodnocení využití zastavitelných ploch 

 Vyhodnocení vyu~ití zastavitelných ploch navr~ených územním plánem je uvedeno ní~e 
v tabulkách. Vyhodnocení bylo provedeno na základě vlastních průzkumů poZizovatele, 
stavebně správních rozhodnutí stavebního úZadu, územně analytických podkladů a 
sdělení obce. 

  



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

9 

A.3.2.1 Plochy pro bydlení individuální 
Tab. 1. Navržené plochy bydlení individuální (BI) 

PoZ. �. Ozna�e
ní Lokalita 

Plocha 

[ha] 

Využito 

[ha] 

Využito 

[%] 

Po�e
t 

RD 
Poznámka 

1 5 Náhon1 0,44 0,34 77,27 2  

2 6 Náhon 0,25 0,00 0,00 0  

3 8 Nivky 0,15 0,15 100,00 0 proluka 

4 9 Nivky 2,85 0,00 0,00 0 územní studie US 1 

5 10 Nivky 1,82 0,00 0,00 0  

 celkem  5,51 0,49 8,89 2  

 

A.3.2.2 Plochy smíšené obytné vesnické 

Tab. 2. Navržené plochy smíšené obytné vesnické (SO.3) 

PoZ. �. Ozna�e
ní Lokalita 

Plocha 

[ha] 

Využito 

[ha] 

Využito 

[%] 

Po�e
t 

RD 
Poznámka 

1 1 Díly 0,49 0,00 0,00 0  

2 2 Díly 0,15 0,15 100,00 1 v�. proluky 

3 3 U hZibtě 0,75 0,75 100,00 3 viz ní~e 

4 4 Dolina 0,86 0,86 100,00 4 v�. proluk 

5 79 Dolina 0,15 0,15 100,00 0 proluka 

6 80 Dolina 0,33 0,00 0,00 0 viz ní~e 

 celkem  2,73 1,91 69,96 8  

 

 V navr~ené plobe 3 je rozestavěn rodinný dům na pozemku parc. �. 3894/1. Dále byla 
vydána závazná stanoviska k novostavbám rodinných domů na pozemcích parc. �. 3893/1 
(duben 2022, v bZeznu 2024 ke změně stavby pZed dokon�ením) a 3895/2 (�ervenec 
2023). 

 ást navr~ené plochy 80 pZiléhající k silnici III. tZídy je v aktivní zóně záplavového území a 
v záplavovém území Q100. 

 

A.3.2.3 Plochy pro výrobu 

Tab. 3. Navržené plochy výroby a skladování (V) 

PoZ. �. Ozna�e
ní Lokalita 

Plocha 

[ha] 

Využito 

[ha] 

Využito 

[%] 
Poznámka 

1 13 Díly 0,48 0,45 93,75  

2 14 Díly 1,86 0,34 18,28 sou�ást areálu GRETES 

 celkem  2,34 0,79 33,76  

 

 

                                                           

1 Vyu~itá plocha je změZena měZícím nástrojem v Nahlí~ení do katastru nemovitostí a její výměra se mů~e po zpZesnění změnit. 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

10 

Tab. 4. Navržené plochy pro drobnou výrobu a služby (VD) 

PoZ. �. Ozna�e
ní Lokalita 

Plocha 

[ha] 

Využito 

[ha] 

Využito 

[%] 
Poznámka 

1 78 Dolina 0,47 0,47 100,00 sou�ást areálu autoservisu 

 celkem  0,47 0,47 100,00  

A.3.3 Plochy sídelní zelen� 

Tab. 5. Navržené plochy sídelní zelen� (Z*) 

PoZ. �. Ozna�ení Lokalita 
Plocha 

[ha] 

Využito 

[ha] 

Využito 

[%] 
Poznámka 

1 
25 U hZibtě (za SO.3 3) 

0,30 
0,00 0,00 

plánované zahrady 
RD 

2 
35 Díly (za SO.3 1 a 2)2 

1,06 
0,78 73,58 

zahrady, 
záhumenky 

3 81 Dolina (za SO.3 80) 0,15 0,15 100,00 zahrada v proluce 

 celkem  1,51 0,93 61,59  

 
 

 Koncepce veřejné infrastruktury, v�etně podmínek pro její umísťování, 
vymezení ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, v�etně stanovení 
podmínek pro jejich využití 

A.4.1 Dopravní infrastruktura 

A.4.1.1 Vyhodnocení využití navržených ploch pro silni�ní dopravu 

Tab. 6. Navržené plochy pro silni�ní dopravu (DS) 

PoZ. 
�. 

Ozna�e
ní Lokalita 

Plocha 

[ha] 

Využit
o 

[ha] 

Využit
o 

[%] 
Poznámka 

1 18 Hradská cesta 2,62 0,00 0,00 viz ní~e 

2 
19 

Díly za ulicí (spojka na 
Hradskou) 0,30 

0,00 0,00 fakticky existuje (úvoz) 

3 
20 

Cyklostezka na Dolinu (u 
potoka) 0,56 

0,00 0,00 z�ásti polní cesta 

4 
21 

PZístup k OV Dolina (TV 
33) 0,02 

0,00 0,00  

5 
32 

Díly pod cestou (pZístup k 
BI 5, 6) 0,48 

0,00 0,00  

6 
75 Paňháje z Doliny 

0,49 
0,00 0,00 

z�ásti existuje v jiné 
poloze 

 celkem  4,47 0,00 0,00  

 

 Komunikace v navr~ené plobe 18 fakticky existuje, jedná se o polní cestu zpravidla vyjetou 
mimo pozemky komunikace. Severní �ást navr~ené plochy, pZibli~ně v rozsahu pozemku 
parc. �. 3981/2 (resp. od hranice k.ú. Kudlovice po pozemek parc. �. 3988) je zahrnuta do 
obvodu KoPÚ Halenkovice a je Zebena jako hlavní cesta HC4.  

 

                                                           

2 Vyu~itá plocha je změZena měZícím nástrojem v Nahlí~ení do katastru nemovitostí a její výměra se mů~e po zpZesnění změnit. 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

11 

A.4.2 Technická infrastruktura 

A.4.2.1 Zásobování vodou 

 Koncepce zásobování vodou je navr~ena územním plánem v souladu s Plánem rozvoje 
vodovodů a kanalizací Zlínského kraje (PRVKZK). Obec je zásobována vodou z veZejné 
vodovodní sítě, koncepce sítě je zapracována do Zebení územního plánu. 

 Je navr~ena koncepce zásobování vodou navr~ených zastavitelných ploch, zejména ploch 
bydlení. 
 

A.4.2.2 Odkanalizování 
Tab. 7. Navržené plochy pro vodní hospodáZství (TV) pro odkanalizování 

PoZ. 
�. 

Ozna�en
í Lokalita 

Plocha 

[ha] 

Využit 
[ha] 

Využito 

[%] 
Poznámka 

1 33 OV Dolina 0,10 0,00 0,00  

2 71 PáteZní sběra� - nad OV 0,31 0,00 0,00  

3 72 
PáteZní sběra� - nad 
obchodem 

0,10 0,00 0,00  

4 73 
PáteZní sběra� - do 
KZí~anek 

0,10 0,00 0,00  

5 74 
PáteZní sběra� - od �.p. 
353 

0,11 0,00 0,00  

6 83 
PáteZní sběra� - za 
obchodem 

0,25 0,00 0,00  

 celkem  0,97 0,00 0,00  

 

 Koncepce odkanalizování obce je územním plánem navr~ena v souladu s Plánem rozvoje 
vodovodů a kanalizací Zlínského kraje. Obec v sou�asné době má vybudovánu 
kanaliza�ní síť pokrývající pZevá~nou �ást zastavěného území obce Kudlovice, kanaliza�ní 
síť je napojena na OV Kudlovice, umístěné za zahradnictvím ji~ na k.ú. Babice u 
Uherského Hradibtě. 

 ást Dolina má být odkanalizována na samostatnou OV zaústěnou do recipientu 
Kudlovický potok. Tato koncepce je v územním plánu zajibtěna navr~enými plochami TV 
(viz výbe). Obec Kudlovice nemá zájem na realizaci této centrální OV a systému 
odkanalizování a podniká kroky ke změně PRVKZ, kterou by byla samostatná OV 
zrubena a likvidace odpadních vod by byla Zebena individuálním způsobem. 

 Jsou vytvoZeny podmínky pro realizaci chybějících �ástí kanaliza�ní sítě, zejména pro 
rozvojové plochy obce. 
 

A.4.2.3 Zásobování elektrickou energií 
 Stávající koncepce zásobování elektrickou energií zůstává zachována. 
 Trafostanice T8 v centru obce byla pZelo~ena z původní zděné trafostanice do kioskové 

trafostanice v parku pZed kulturním domem (pozemek parc. �. st. 575). 
 PZelo~ení nadzemního vedení VN 22 kV v rozvojových lokalitách BI 9 a 10 není podrobněji 

Zebeno. 
 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

12 

A.4.2.4 Zásobování plynem 

 Stávající koncepce zásobování plynem zůstává zachována. 
 

A.4.2.5 Elektronické komunikace 

 Navr~ené Zebení stabilizuje stávající komunika�ní vedení veZejné komunika�ní sítě a 
elektronická komunika�ní zaZízení veZejné komunika�ní sítě. 
 

A.4.2.6 Nakládání s odpady 

 Navr~ené Zebení stabilizuje nakládání s odpady. Nakládání s odpady je stanoveno jako 
pZípustná �innost v plochách VD, samostatné plochy nejsou vymezovány. 

  

A.4.2.7 Ochrana před povodněmi 
Tab. 8. Navržené plochy technické infrastruktury (T*) pro protipovodHová opatZení 

PoZ. 
�. Ozna�ení Lokalita 

Plocha 

[ha] 

Využit 
[ha] 

Využito 

[%] 
Poznámka 

1 76 Ochranná hráz u mlýna 0,30 0,00 0,00  

 celkem  0,30 0,00 0,00  

 

A.4.3 Ob�anské vybavení 

A.4.3.1 Obecné informace 

 Územní plán vymezuje plochy ob�anského vybavení ve vbeobecné (nerozlibené) podobě 
(O), plochy pro tělovýchovu a sport (OS) a plochy ob�anského vybavení specifických forem 
(OX). 

 Ob�anské vybavení je mo~no realizovat také v dalbích plochách s rozdílným způsobem 
vyu~ití, zejména v plochách bydlení, plochách smíbených obytných a plochách dopravy (v 
omezené podobě – doplňkové slu~by k hlavnímu vyu~ití). 
 

A.4.3.2 Navržené plochy ob�anského vybavení 
Tab. 9. Navržené plochy ob�anského vybavení - pro t�lovýchovu a sport (OS) 

PoZ. �. Ozna�e
ní Lokalita 

Plocha 

[ha] 

Využito 

[ha] 

Využito 

[%] 
Poznámka 

1 63 Sever - naproti �.p. 60 0,20 0,00 0,00  

 celkem  0,20 0,00 0,00  

 
Tab. 10. Navržené plochy ob�anského vybavení specifických forem (OX) 

PoZ. �. Ozna�e
ní Lokalita 

Plocha 

[ha] 

Využito 

[ha] 

Využito 

[%] 
Poznámka 

1 12 Vyhlídka na Hradské 0,07 0,00 0,00  

 celkem  0,07 0,00 0,00  

 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

13 

A.4.4 VeZejná prostranství 

A.4.4.1 Navržené plochy veřejných prostranství 
Tab. 11. Navržené plochy veZejných prostranství (P*) 

PoZ. 
�. Ozna�ení Lokalita 

Plocha 

[ha] 

Využit 
[ha] 

Využito 

[%] 
Poznámka 

1 15 Dolina - k �.p. 152 0,15 0,15 100,00 stav 

2 16 Díly pod cestou - u BI 5, 6 a 77 0,07 0,00 0,00  

 celkem  0,22 0,15 68,18  

 

 Koncepce uspořádání krajiny, v�. vymezení ploch s rozdílným způsobem 
využití, ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití, 
územního systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, 
protierozních opatření, ochrany před povodněmi, rekreace, dobývání 
ložisek nerostných surovin a podobně 

 Územní plán respektuje základní krajinné hodnoty území. Vyu~ití území je v souladu 
s těmito hodnotami. 

A.5.1 Krajinná zeleH 

A.5.1.1 Vyhodnocení systému krajinné zeleně 

 Plochy krajinné zeleně jsou stabilizovány. Krajinná zeleň je tvoZena jednak zelení lesního 
charakteru v návaznosti na lesní porosty a vodní toky v údolích, nivách a luzích, jednak 
roztroubenou zelení v pásu pod ChZiby (paseky od Kobíku, Paňháje, okolí Hradské), jednak 
liniovou zelení podél komunikací a vodních toků. Je ~ádoucí tento stav zanechat. 

 Navr~ené plochy krajinné zeleně K 54 a 55 jsou vymezeny pro realizaci stromoZadí podél 
komunikace z Kudlovic do Subic (od �.p. 321 v Kudlovicích k �.p. 212 v Subicích). 
Navr~ené plochy K a stabilizovaná plocha DS jsou vymezeny dle parcelní kresby, která 
neodpovídá faktické poloze komunikace. Skute�ná poloha komunikace je cca 10 m 
jihovýchodně od pozemku komunikace (pozemek parc. �. 3976/1) pZevá~ně v pozemku 
parc. �. 3890/1. 

 Plochy krajinné zeleně plnící úlohu interak�ních prvků budou stabilizovány komplexní 
pozemkovou úpravou Halenkovice (v těch �ástech správního území, které budou 
pozemkovou úpravou Zebeny). Konkrétní poloha jednotlivých prvků se mů~e od ú�inného 
ÚP libit. 

 

A.5.1.2 Vyhodnocení využití navržených ploch krajinné zeleně mimo ploch 
ÚSES 

Tab. 12. Navržené plochy krajinné zelen� (K) – mimo ploch ÚSES 

PoZ. 
�. 

Ozna�e
ní Ú�el Plocha 

[ha] 

Využit 
[ha] 

Využito 

[%] 
Poznámka 

1 41 StromoZadí u silnice - u OV Dolina 0,02 0,02 100,00 stav 

2 42 StromoZadí u silnice - u OV Dolina 0,13 0,13 100,00 stav 

3 44 StromoZadí u silnice na Dolinu 0,31 0,00 0,00  

4 45 StromoZadí u silnice na Dolinu 0,23 0,00 0,00  

5 46 StromoZadí u silnice na Dolinu 0,04 0,00 0,00  

6 47 StromoZadí u silnice na Dolinu 0,03 0,00 0,00  



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

14 

7 48 StromoZadí u silnice na Dolinu 0,03 0,00 0,00  

8 49 StromoZadí u silnice na Dolinu 0,46 0,00 0,00  

9 50 
Díly pod cestou (stromoZadí, izola�ní 
zeleň) 0,35 0,00 0,00  

10 51 Díly za ulicí (izola�ní zeleň) 0,17 0,00 0,00 z�ásti existuje 

11 54 StromoZadí u cesty do Subic 0,09 0,00 0,00  

12 55 StromoZadí u cesty do Subic 0,10 0,00 0,00  

13 58 StromoZadí u silnice - u OV Dolina 0,07 0,00 0,00  

14 60 StromoZadí u cyklostezky na Dolinu 0,46 0,00 0,00  

 celkem  2,49 0,15 6,02  

 

A.5.2 Územní systém ekologické stability 

A.5.2.1 Vyhodnocení vymezení ÚSES 

 Územní plán vymezuje pouze prvky lokálního ÚSES. 
 Lokální biokoridor LBK 6 (úsek mezi LBC Lipí a Zámezí) je trasován po okraji ploch 

vyu~ívaných pro motoristické sporty (motokros). Dále chybí vymezení �ásti tohoto LBK na 
jeho západním okraji, pZed napojením na navr~ené LBC Zámezí. 

 Plochy ÚSES budou stabilizovány probíhající komplexní pozemkovou úpravou 
Halenkovice (v těch �ástech správního území, které budou pozemkovou úpravou Zebeny). 
Konkrétní poloha jednotlivých prvků se mů~e od ú�inného ÚP libit. 
 

A.5.2.2 Vyhodnocení využití navržených ploch pro ÚSES 

Tab. 13. Navržené plochy pro ÚSES – plochy pZírodní (P) 

PoZ. 
�. Ozna�ení Prvek ÚSES 

Plocha 

v ha 

Využito 

v ha 

Využito 

v % 
StupeH funk�nosti 

1 
27 LBC Kopánky 0,26 0,00 0,00 

�áste�ně funk�ní; pZesah z k.ú. 
Babice u UH 

2 28 LBC Kútíky 3,01 0,00 0,00 pZevá~ně nefunk�ní 
3 29 LBC Lipí 0,82 0,00 0,00 �áste�ně funk�ní 
4 30 LBC Lipí 0,19 0,00 0,00 pZevá~ně funk�ní 
5 31 LBC Zámezí 3,03 0,00 0,00 pZevá~ně nefunk�ní 
6 82 LBC Lipí 1,63 0,00 0,00 �áste�ně funk�ní 
 celkem  8,94 0,00 0,00  

 
Tab. 14. Navržené plochy pro ÚSES – plochy krajinné zelen� (K) 

PoZ. 
�. 

Ozna�e
ní Prvek ÚSES 

Ploch
a 

v ha 

Využito 

v ha 

Využit
o 

v % 

StupeH 
funk�nosti 

1 
37 LBK 2 Vl�í jáma (k.ú. Koaíky)–Zámezí 0,30 0,00 0,00 

pZevá~ně 
nefunk�ní 

2 38 LBK 2 Vl�í jáma (k.ú. Koaíky)–Zámezí 1,22 0,00 0,00 nefunk�ní 
3 39 LBK 2 Vl�í jáma (k.ú. Koaíky)–Zámezí 0,45 0,00 0,00 nefunk�ní 
4 40 LBK 2 Zámezí–Kopánky (k.ú. Traplice) 0,28 0,00 0,00 nefunk�ní 
5 

43 LBK 3 Lipí–Ve ~lebě 0,38 0,00 0,00 
pZevá~ně 
nefunk�ní 

6 56 LBK 5 Lipí–Hradská 0,21 0,00 0,00 pZevá~ně funk�ní 
7 57 LBK 3 Lipí–Ve ~lebě 0,17 0,00 0,00 nefunk�ní 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

15 

8 
59 LBK 5 Lipí–Hradská 0,27 0,00 0,00 

pZevá~ně 
nefunk�ní 

9 65 LBK 1 Lipí–Hlubo�ek 1,11 0,00 0,00 �áste�ně funk�ní 
10 66 LBK 1 Lipí–Hlubo�ek 0,29 0,00 0,00 pZevá~ně funk�ní 
11 

67 
LBK 4 Sla�ové–Zemanové (k.ú. 
Halenkovice) 

0,03 0,00 0,00 nefunk�ní 

12 68 LBK 5 Hradská–Sla�ové 0,04 0,00 0,00 �áste�ně funk�ní 
13 69 LBK 5 Hradská–Sla�ové 0,02 0,00 0,00 pZevá~ně funk�ní 
14 

70 LBK 1 Lipí–Hlubo�ek 0,27 0,00 0,00 
pZevá~ně 
nefunk�ní 

 celkem  5,04 0,00 0,00  

 

A.5.3 Plochy zem�d�lské 

 Ú�elem vymezení navr~ené plochy 36 bylo vytvoZení podmínek pro realizaci záměrů 
„vinice; venkovní expozice vinaZství s veZejným prostranstvím“. V lokalitě ji~ byly 
realizovány záměry odpovídající tomuto vymezení, také zbylé plochy jsou 
obhospodaZovány jako malovýrobní zemědělský půdní fond (zahrady, záhumenky, sady). 
Vzhledem k tomu, ~e plochy Z.1 byly vymezeny jako návrh na způsob obhospodaZování 
vybraných ploch zemědělského půdního fondu a tento návrh byl Zádně projednán a 
schválen Územním plánem, je mo~no je pova~ovat za stabilizované a nadále je vymezovat 
jako stav. 

 
Tab. 15. Navržené plochy zem�d�lské specifické (Z.1) 

PoZ. �. Ozna�e
ní Lokalita 

Plocha 

[ha] 

Využito 

[ha] 

Využito 

[%] 
Poznámka 

1 36 VinaZská uli�ka 0,09 0,09 100,00 viz výbe 

 celkem  0,09 0,09 100,00  

 

A.5.4 Plochy lesní 
Tab. 16. Navržené plochy lesní (L) 

PoZ. �. Ozna�e
ní Lokalita 

Plocha 

[ha] 

Využito 

[ha] 

Využito 

[%] 
Poznámka 

1 64 }líbky-Vitňov 1,73 0,00 0,00  

 celkem  1,73 0,00 0,00  

 

A.5.5 Prostupnost krajiny 

 V území není dostate�ná síť komunikací zajibťujících prostupnost krajiny mimo les i v lese. 
Stávající polní komunikace jsou zpravidla vytvoZeny bez ohledu na parcelní kresbu. 

 Územní plán navrhuje plochy pro nové komunikace v krajině (navr~ené plochy DS – viz 
kap. A.4.1.1), �ást komunikací v�. polních cest jsou vymezeny jako plochy DS-stav 
v trasách existujících v �ase zpracování územního plánu. Komunikace v extravilánu 
prakticky nejsou majetkoprávně vypoZádány do vlastnictví obce. 

 Yada pozemků v extravilánu, které byly dZíve pravděpodobně komunikacemi, mají nyní 
pZidělen druh pozemku „orná půda“, a to v�etně pozemků stále ve vlastnictví obce. 

 Komunikace je ovbem mo~no realizovat i v rámci vbech stávajících ploch nezastavěného 
území. 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

16 

 Komunikace západně od obce (po hZebeni mezi Kudlovicemi, Subicemi a Traplicemi) byla 
z�ásti stabilizována KoPÚ v k.ú. Subice u Uherského Hradibtě. Trasa komunikace byla 
pozemkovou úpravou vymezena západněji od stávající (vyje~děné) polní cesty. 

 Dalbí komunikace pro zvýbení prostupnosti krajiny budou stabilizovány probíhající 
komplexní pozemkovou úpravou v k.ú. Halenkovice. Konkrétní poloha jednotlivých prvků 
se mů~e od ú�inného ÚP libit. 
 

A.5.6 Protierozní opatZení a ochrana pZed povodn�mi 

 Protierozní opatZení a ochrana pZed povodněmi jsou Zebeny jako technická opatZení pro 
ochranu zastavitelných ploch (navr~ené plochy T* - viz kap. A.4.2.7), prvky krajinné zeleně 
(navr~ené plochy K - viz kap. A.5.1) a v rámci úprav a opatZení v krajině (umo~nění těchto 
záměrů v rámci podmínek jednotlivých ploch s rozdílným způsobem vyu~ití). 

 V Zebeném území jsou stanovena záplavová území toku Kudlovický potok, v�etně aktivní 
zóny záplavového území. Záplavové území bylo stanoveno pZed nabytím ú�innosti 
územního plánu a územní plán byl zpracován s ohledem na tento limit. 

 Záplavové území Q100 je vyhlábeno v návaznosti na vodní tok Kudlovického potoka a 
vztahuje se pZedevbím na jeho nivu. Limitem záplavového území jsou zasa~eny pZedevbím 
zahrady stávající zástavby v Kudlovicích i v Dolině. Limitem záplavového území Q100 jsou 
dot�eny rozvojové plochy SO.3 4 a 80 (na Dolině), BI 6, 77 (v Kudlovicích nad obcí) a 9 (v 
Kudlovicích u mlýna, vymezena ochranná hráz v plobe T* 76). Navr~ená plocha SO.3 80 
je dot�ena také limitem aktivní zóny záplavového území, jedná se o zpětné vzdutí pod 
silni�ním mostkem. Pro tuto navr~enou plochu byly stanoveny zvlábtní podmínky 
po~adující zohlednit tento limit v navazujících Zízeních. 
 

A.5.7 Prov�Zení ploch, v nichž je vhodné vylou�it umísťování staveb, 
zaZízení a jiných opatZení pro ú�ely uvedené v § 122 stavebního zákona 

 Ú�inným územním plánem jsou prověZeny plochy mimo zastavěné území, v nich~ je vhodné 
ve veZejném zájmu vylou�it umísťování staveb, zaZízení a jiných opatZení pro ú�ely uvedené 
v § 18 odst. 5 starého stavebního zákona za podmínek platných v roce 2020. Není 
odůvodněna veZejná prospěbnost tohoto vylou�ení v souladu s legislativou ú�innou od 
01.01.2021. 

 Ú�inným územním plánem nejsou prověZeny vbechny skute�nosti vyplývající z § 122 
stavebního zákona, ve znění platném od 01.07.2024. 
 

 Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s 
ur�ením převažujícího ú�elu využití (hlavní využití), pokud je možné jej 
stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (v�etně stanovení, ve 
kterých plochách je vylou�eno umísťování staveb, zařízení a jiných 
opatření pro ú�ely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě 
stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení 
podmínek prostorového uspořádání, v�etně základních podmínek ochrany 
krajinného rázu (například výškové regulace zástavby, charakteru a 
struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních 
pozemků a intenzity jejich využití) 

 Ú�inným územním plánem jsou vymezeny plochy smíbené obytné vesnické (SO.3), plochy 
smíbené rekrea�ní (SO.4), plochy bydlení individuální (BI), plochy rodinné rekreace (RI), 
plochy ob�anského vybavení (O), plochy ob�anského vybavení - pro tělovýchovu a sport 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

17 

(OS), plochy ob�anského vybavení specifických forem (OX), plochy výroby a skladování 
(V), plochy pro zemědělskou a lesnickou výrobu (VZ), plochy pro drobnou výrobu a výrobní 
slu~by (VD), plochy pro vodní hospodáZství (TV), plochy pro elektronické komunikace (TK), 
plochy technické infrastruktury (T*), plochy veZejných prostranství (P*), plochy silni�ní 
dopravy (DS), vodní plochy a toky (WT), plochy sídelní zeleně (Z*), plochy krajinné zeleně 
(K), plochy lesní (L), plochy zemědělské (Z), plochy zemědělské specifické (Z.1) a plochy 
pZírodní (P). 

 V územním plánu jsou Zebeny podmínky vyu~ití jednotlivých funk�ních ploch. Podmínky 
jsou stanoveny jak pro stávající, tak pro návrhové plochy. Prostorová regulace je Zebena 
v rámci ploch s rozdílným způsobem vyu~ití, pZi�em~ byla stanovena jistá forma 
urbanistické zonace, zejména ve vztahu podmínek pro �ást „Kudlovice“ a �ást „Dolina“. 

 Prostorová regulace vymezená územním plánem byla Zebena v rámci pZezkumu územního 
plánu, jen~ byl ukon�en rozhodnutím pZezkumného orgánu (Krajský úZad Zlínského kraje, 
oddělení územního plánování) vydaným dne 16.12.2020 pod �.j. KUZL 82621/2020. 
PZezkumný orgán shledal, ~e �ást podmínek prostorového uspoZádání pZesahuje 
podrobnost pZíslubnou územnímu plánu (dle § 43 odst. 3 stavebního zákona), pZi�em~ 
Územní plán Kudlovice nebyl poZízen jako územní plán s prvky regula�ního plánu dle 
uvedeného ustanovení, a pZíslubné podmínky prostorového uspoZádání uvedeným 
rozhodnutím zrubil. Zrubení se dotklo podmínek prostorového uspoZádání podmínek vyu~ití 
ploch SO.4, RI, V, VZ, Z*, Z.1, SO.3 a BI. Uvedené rozhodnutí je v plném znění zveZejněno 
spolu s dokumentací územního plánu. 

 Vyu~ití ploch je uskute�ňováno v souladu s podmínkami. 
 

 Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, 
staveb a opatření zajišťování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro 
asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 

A.7.1 VeZejn� prosp�šné stavby 

A.7.1.1 Dopravní infrastruktura 

Tab. 17. Navržené veZejn� prosp�šné stavby dopravní infrastruktury 

PoZ. �. 
íslo 
VPO 

v grafické 
�ásti ÚP 

íslo 
VPO 
dle 

ZÚR ZK 

Zám�r íslo plochy 
Realizová

no 

1 
D1 - 

Obslu~ná komunikace 
(Paňháje) 75 ne 

 

A.7.1.2 Technická infrastruktura 

Tab. 18. Navržené veZejn� prosp�šné stavby technické infrastruktury 

PoZ. �. 

íslo 
VPS 

v grafic
ké �ásti 

ÚP 

íslo 
VPS dle 
ZÚR ZK 

Zám�r íslo plochy 
Realizová

no 

1 T1 PRVKZK Skupinová OV Dolina 33 ne 

2 
T2 PRVKZK 

Splabková kanalizace 
Dolina 71, 72, 73, 74, 83 

ne 

 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

18 

A.7.2 VeZejn� prosp�šná opatZení 

A.7.2.1 Prvky ÚSES 

Tab. 19. Navržená veZejn� prosp�šná opatZení ÚSES 

PoZ. 
�. 

íslo 
VPO 

v grafické 
�ásti ÚP 

íslo 
VPO 
dle 

ZÚR ZK 

Zám�r íslo plochy Realizováno 

1 BC1 - LBC Lipí 29, 30, 82 ne 

2 BC2 - LBC Kútíky 28 ne 

3 BC3 - LBC Kopánky 27 ne 

4 BC4 - LBC Zámezí 31 ne 

5 BK1 - LBK 3 (Lipí–Ve ~lebě) 43, 57 ne 

6 BK2 - 
LBK 5 (Lipí–Hradská–
Sla�ové) 56, 59, 68, 69 

ne 

7 BK3 - LBK 2 (západ) 37, 38, 39, 40 ne 

8 BK4  LBK 1 (Lipí–Hlubo�ek) 65, 66, 67 ne 

9 BK5 - LBK 4 /(východ) 67 ne 

 

 Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které 
lze uplatnit předkupní právo, s uvedením v �í prospěch je předkupní právo 
zřizováno, parcelních �ísel pozemků, názvu katastrálního území a případně 
dalších údajů podle § 8 katastrálního zákona 

A.8.1 VeZejn� prosp�šné stavby 

Tab. 20. Navržené plochy veZejn� prosp�šných staveb, pro které lze uplatnit pZedkupní právo 

PoZ. 
�. Ozn. 

íslo 

ploch
y 

Ú�el 
Pozemky 

parc. �. Ve prosp�ch 
Využit

o 
Poznámka 

1 O2 12 vyhlídka 
1332/ 33, 37, 38, 
39 

Obec 
Kudlovice 

NE 

Pozemek 
parc. �. 
1332/33 je ve 
vlastnictví 
obce. 

2 O3 63 
dětské 
hZibtě 

938/ 1, 3, 4, 5, 
59 1277, 1287, 
1288, 1589, 
1608, 1609, 
1614/2 

Obec 
Kudlovice 

NE 

Pozemek 
parc. �. 
938/59 je ve 
vlastnictví 
obce. 

 

 PZedkupní právo pro vbechny uvedené pozemky není zapsáno do katastru nemovitostí. 

 Institut pZedkupního práva v územním plánování byl vymezen pro vybrané VPS na 
základě starého stavebního zákona. Nový stavební zákon ji~ institut pZedkupního práva 
neumo~ňuje, na tuto �ást dokumentace územního plánu je tedy nutno pohlí~et ve smyslu 
ust. § 324 stavebního zákona, tedy „ásti územně plánovací dokumentace vydané podle 
zákona �. 183/2006 Sb., které nemohou být podle tohoto zákona její sou�ástí, se nepou~ijí 
a pZi nejbli~aí změně musí být z této dokumentace vypuatěny.“ PZípadně je mo~no 
postupovat podle § 327 odst. 2 stavebního zákona: „PZedkupní právo vymezené v územně 
plánovací dokumentaci podle dosavadních právních pZedpisů zaniká ú�inností změny 
územního plánu, kterou bylo jeho vymezení vypuatěno nebo nahrazeno vymezením 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

19 

veZejně prospěané stavby nebo veZejně prospěaného opatZení, pro které lze práva k 
pozemkům vyvlastnit, nejpozději vaak uplynutím 4 let ode dne nabytí ú�innosti tohoto 
zákona. Po zániku pZedkupního práva zajistí osoba oprávněná z pZedkupního práva jeho 
výmaz z katastru nemovitostí. Listinou, na jejím~ základě má být právo z katastru 
nemovitostí vymazáno, je potvrzení o zániku práva podle katastrální vyhláaky.“ 

 

 Stanovení kompenza�ních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 

 Ú�inný územní plán nestanovuje ~ádná takováto opatZení. 
 

 Vymezení ploch, ve kterých bude uloženo prověření změn jejich 
využití územní studií 

Tab. 21. Plochy s uložením prov�Zení zm�n využití územní studií 

PoZ. 
�. 

Ozna�en
í Pro lokalitu Funkce 

Lhůta 
vložení Registrace 

1 US1 BI 9 
bydlení 

individuální 2024 ne 

 

 Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného 
budoucího využití, v�etně podmínek pro jeho prověření 

Tab. 22. Plochy územních rezerv smíšené obytné vesnické (SO.3) 

PoZ. 
�. Ozna�ení Lokalita Požadavky na využití Poznámka 

1 61 Díly 
pZevedení do návrhu; viz 

ní~e 
V ÚP uvedeno vymezení v závislosti 

na vyu~ití stávajících kapacit 
 

 V roce 2022 podal vlastník pozemků parc. �. 1299/2 a 1305/1 návrh na změnu územního 
plánu týkající se pZevedení jeho pozemků do navr~ených zastavitelných ploch. Podrobné 
vyhodnocení plochy územní rezervy je provedeno v kap. G.2. 

Tab. 23. Plochy územních rezerv bydlení individuální (BI) 

PoZ. 
�. 

Ozna�e
ní Lokalita Požadavky na využití Poznámka 

1 
62 Horní konec 

pZevedení do návrhu; viz 
ní~e 

V ÚP uvedeno vymezení v závislosti 
na vyu~ití stávajících kapacit, 

prověZit napojení na infrastrukturu, 
parcelaci, etapizaci. 

2 77 Náhon neznámé 

 

 V roce 2022 a opakovaně v roce 2023 podal vlastník pozemku parc. �. 1475/1 návrh na 
změnu územního plánu týkající se pZevedení jeho pozemků do navr~ených zastavitelných 
ploch. Podrobné vyhodnocení ploch územních rezerv je provedeno v kap. G.2. 

 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

20 

 Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb 

Tab. 24. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb 

PoZ. 
�. 

Ozna�ení 
plochy 

Funk�ní využití íslo 
plochy 

Stavba 

1 OX Vyhlídka 12 - 

 

 Definice pojmů, které nejsou obsaženy v právních předpisech 

 Územní plán definuje vybrané pojmy, které jsou pou~ity v územním plánu a nejsou 
stanoveny v jiných právních pZedpisech. S ohledem na legislativu platnou v době poZízení 
územního plánu definice pojmů nemá zavedenu samostatnou kapitolu a je sou�ástí kapitoly 
stanovující podmínky vyu~ití ploch s rozdílným způsobem vyu~ití. Jeden z pojmů byl zruben 
v rámci pZezkumu územního plánu (viz té~ kap. A.14) 

 Definice vybraných pojmů je stabilizovaná. 
 

 Vyhodnocení změn podmínek, na základě kterých byl územní plán 
vydán 

 Dle § 16 stavebního zákona dojde-li ke změně podmínek, na základě kterých byla územně 
plánovací dokumentace vydána, je obec povinna poZídit její změnu a dát územně plánovací 
dokumentaci do souladu s aktualizovanou nadZazenou dokumentací. 

 Od vydání územního plánu doblo ke změně zejména následujících podmínek: 

A.14.1 Legislativa 

 Od 01.07.2024 nabyl plné ú�innosti zákon �. 283/2021 Sb., nový stavební zákon. 

 Dne 01.07.2024 nabyla ú�innosti vyhlábka �. 157/2024 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a jednotném standardu. 

A.14.2 Politika územního rozvoje, nadZazená územn� plánovací 
dokumentace a územn� analytické podklady 

 V lednu 2022 byla vydána spojená 4. a 5. úplná aktualizace Územně analytických podkladů 
a doplnění podkladů pro zpracování Rozboru udr~itelného rozvoje území SO ORP Uherské 
Hradibtě s platností údajů pro rok 2020. 

 Správní území obce Kudlovice bylo Zebeno v Zásadách územního rozvoje Zlínského kraje, 
ve znění Aktualizace �. 4. Aktualizaci �. 4 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje vydalo 
Zastupitelstvo Zlínského kraje usnesením �. 0277/Z09/22 dne 28.02.2022, s nabytím 
ú�innosti dne 22.03.2022. 

 Dne 07.02.2024 Vláda eské republiky projednala a usnesením �. 89 schválila Aktualizaci 
�. 7 PÚR R. Dne 29.02.2024 bylo sdělení o schválení Aktualizace �. 7 zveZejněno ve 
Sbírce zákonů. Dnem 01.03.2024 je Politika územního rozvoje eské republiky, ve znění 
závazném od 01.03.2024, závazná pro poZizování a vydávání územního rozvojového plánu, 
zásad územního rozvoje, územních plánů, regula�ních plánů a pro rozhodování v území, v 
souladu s § 31 odst. 4 starého stavebního zákona a pZiměZeně podle § 70 odst. 3 
stavebního zákona. 

 Správní území obce Jankovice bylo Zebeno Územním rozvojovým plánem (dále jen ÚRP). 
První ÚRP byl schválen usnesením Vlády eské republiky �. 581 ze dne 28.08.2024 a 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

21 

nabyl ú�innosti dne 29.10.2024. V souladu s ust. § 319 odst. 5 stavebního zákona se první 
ÚRP nepou~ije pro rozhodování v území a dalbí změny v území (§ 73 odst. 2 stavebního 
zákona) a pro obsah navazující územně plánovací dokumentace (§ 73 odst. 3 stavebního 
zákona), a to do doby vydání změny, která jej uvede do souladu s po~adavky (nového) 
stavebního zákona. Vydání takovéto změny se pZedpokládá v roce 2026. Platný územní 
plán tedy není v rozporu s platným ÚRP. 

A.14.3 Územn� plánovací dokumentace sousedních obcí 

Územní plán Kudlovice nabyl ú�innosti dne 11.08.2020. Po tomto datu byly vydány následující 
územně plánovací dokumentace sousedních obcí: 

 Územní plán Jankovice, ve znění Změny �. 1 (ú�inný od 21.09.2022) 

 Územní plán Babice, ve znění Změny �. 1 (ú�inný od 19.12.2023) - koordinace 
s ohledem na úpravu vymezení ploch s rozdílným způsobem vyu~ití v birbím okolí OV 
Kudlovice 

 Územní plán Subice (ú�inný od 19.04.2024) - koordinace s ohledem na ukon�enou 
KoPÚ 

Není-li uvedeno jinak, ú�inných územně plánovacích dokumentací sousedních obcí 
nevyplývají ~ádné nové po~adavky na zapracování nebo zpZesnění. 
V sou�asné době jsou poZizovány tyto územně plánovací dokumentace sousedních obcí: 

 Územní plán Spytihněv (poZízení schváleno dne 28.11.2011, dosud nejsou známy 
~ádné výstupy) 

 Územní plán Kobíky (poZízení schváleno dne 26.07.2024, probíhá projednání zadání 
územního plánu) 

A.14.4 Zrušení �ástí územn� plánovací dokumentace 

 Rozhodnutím Krajského úZadu Zlínského kraje, oddělení územního plánování, vydaným 
dne 16.12.2020 pod �.j. KUZL 82621/2020, doblo ke zrubení opatZení obecné povahy, 
kterým byl vydán Územní plán Kudlovice, ve vybraných �ástech týkajících se kapitoly A/I.6b 
textové �ásti „A“ (výrok). Vzhledem k velkému po�tu bodů, které jsou v rozhodnutí uvedeny, 
není důvodné tyto body zde podrobněji uvádět. 

 PZíslubné rozhodnutí je zveZejněno v plném znění u zveZejnění celého opatZení obecné 
povahy Územní plán Kudlovice na webových stránkách města Uherské Hradibtě. 

 Po nabytí ú�innosti rozhodnutí bylo vytvoZeno pZehledné znění textové �ásti územního 
plánu s uvedením, které �ásti byly rozhodnutím zrubeny.  



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

22 

B. Problémy k Zešení v územn� plánovací dokumentaci 
vyplývající z územn� analytických podkladů 

 Limity využití území 

 dopravní a technická infrastruktura v�etně ochranných a bezpe�nostních pásem 

 vodní zdroje v�etně ochranných pásem 

 záplavová území v�. aktivní zóny 

 zemědělské půdy I. a II. tZídy ochrany BPEJ 

 ochrana památek a kulturních hodnot 
 ochrana pZírody a krajiny (EVL, pZírodní park) 

 plochy lesa v�etně ochranných (bezpe�nostních) pásem 

 prvky územního systému ekologické stability (lokální) 
 pohledové horizonty místního významu 

 území ohro~ená vodní a větrnou erozí 
 Zebené území se nachází v území s archeologickými zájmy 

Vbechny výbe uvedené limity jsou ú�inným územním plánem respektovány a nedochází 
k narubování jejich ochrany. Dosud nejsou známy ~ádné skute�nosti, které by vypovídaly o 
narubování ochrany těchto limitů nebo o zapracování nového limitu �i jiného způsobu ochrany 
pro stávající limity. 

 Konkrétní požadavky vyplývající z 5. úplné aktualizace ÚAP SO ORP 
Uherské Hradiště 

Tab. 25. Požadavky na Zešení v ÚP Kudlovice vyplývající z 5. úplné aktualizace RURÚ ÚAP SO 
ORP Uherské Hradišt�. 

PoZ. 
�. 

ID 
problému 

Pojmenování problému Popis problému 
Formulace do 

Zadání 

1 104_1 SOB9 – specifická oblast 

PÚR R; oblast, ve které 
se projevuje aktuální 
problém ohro~ení území 
suchem 

prověZit mo~nost 
realizace opatZení 
dle PÚR R 

Vyhodnocení: 

Yebení územního plánu umo~ňuje realizovat záměry a opatZení vyplývající 
z této specifické oblasti v rámci koncepce uspoZádání krajiny, a to jednak 
v rámci stávajících i navr~ených prvků krajiny, jednak umo~něním 
protierozních a protipovodňových úprav ve vybraných plochách s rozdílným 
způsobem vyu~ití. Uvedení dokumentace do souladu s po~adavky 
vyplývajícími ze specifické oblasti SOB9 bude Zebeno v rámci následující 
územně plánovací �innosti. 

2 104_2 SOB9 - specifická oblast 

omezená kapacita 
vodních zdrojů 
skupinového vodovodu 
Babicko 

sledovat rovnováhu 
potZeba/kapacita 
zdroje vzhledem k 
SOB9, zejména v 
detabovaných 
zastavěných 
územích (Kudlovická 
Dolina) 

Vyhodnocení: Problém pZetrvávající, prověZit v následující územně plánovací �innosti. 

3 104_3 

Omezení rozvoje sídla 
vlivem hranic 
katastrálních území, 
srůstání sídel (Subice, 
pota~mo Babice) 

limity v podobě hranice 
obce, vysoká 
fragmentace území a 
srůstání více obcí, 
výhledově posílení 
fragmentace území 

hájit průchodnost 
území a sídel 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

23 

PoZ. 
�. 

ID 
problému 

Pojmenování problému Popis problému 
Formulace do 

Zadání 

výstavbou dálnice D55 - 
pZerubení některých 
komunika�ních spojení s 
obcí Babice;  

Vyhodnocení: 

Problém jen �áste�ně Zebitelný v územním plánu obce Kudlovice, proto~e 
průchodnost území ve vztahu k sousedním obcím nelze Zebit pouze ve 
správním území obce. Problém prověZit v následující územně plánovací 
�innosti pZiměZeně k mo~nostem Zebení ve správním území obce. 

4 104_4 
Detabované sídelní a 
rekrea�ní areály Dolina a 
Paňhaj 

náro�ná dopravní a 
technická obsluha území, 
vybbí náklady na 
veZejnou infrastrukturu 
chybějící odkanalizování 
a OV v místní �ásti 
Kudlovická Dolina; riziko 
neudr~itelných trendů 
(konverze rekrea�ních 
staveb na plnohodnotné 
bydlení bez 
odpovídajících 
infrastrukturních 
pZedpokladů) 

prověZit koncepci 
odkanalizování, 
prověZit potZebu 
zpracování 
podrobnějbí ÚPD 
(regula�ní plán, nebo 
územní plán s prvky 
regula�ního plánu) 

Vyhodnocení: Problém pZetrvávající, prověZit v následující územně plánovací �innosti. 

5 104_5 

Ni~bí vybavenost obce, 
nutnost vyjí~ďky 
(zaměstnání, bkoly, 
slu~by vybbího Zádu) 

ob�anská vybavenost 
ni~bí úrovně, plochy pro 
ob�anskou vybavenost 
vymezeny - nevyu~ity 
(sídlo neposkytuje 
potenciál jejich rozvoje); 
nevyu~itý potenciál 
stávajících opubtěných 
objektů (mlýn) 

prověZit vymezení 
ploch pro DPS 

Vyhodnocení: Problém pZetrvávající, prověZit v následující územně plánovací �innosti. 

6 104_6 
Nezahájené komplexní 
pozemkové úpravy 

schází systém polních 
cest, malá průchodnost 
krajiny 

koordinovat poZízení 
ÚP a KopÚ 

Vyhodnocení 

Problém pZetrvávající, v pZiměZené míZe zohlednit v následující územně 
plánovací �innosti. Komplexní pozemkové úpravy ve správním území obce 
dosud nebyly zahájeny, do správního území pouze zasahují pozemkové 
úpravy ze sousedních katastrů. 

7 104_7 
Zástavba koliduje 
s ochranou lesa 

Kudlovická dolina 

prověZit podmínky 
vyu~ití území ve 
vzdálenosti 50m od 
okraje lesa 

Vyhodnocení Problém pZetrvávající, zohlednit v následující územně plánovací �innosti. 

8 104_8 

Prostorově a 
infrastrukturně 
poddimenzovaná veZejná 
prostranství v 
rozvojových plochách pro 
výstavbu 

v rozvojových plochách, 
na okrajích sídla a v 
Kudlovické Dolině; malá 
kapacita - zdroj problémů 
pZíbtího rozvoje 

důsledně prověZovat 
proveditelnost 
veZejné infrastruktury 
v zastavitelných 
plochách 

Vyhodnocení: Problém pZetrvávající, v pZiměZené podrobnosti prověZit v následující územně 
plánovací �innosti. 

9 104_9 
Motokros v 
nezastavěném území 

nesoulad s podmínkami 
vyu~ití území 

prověZit mo~nosti 
vymezení ploch 
sportu 

Vyhodnocení: Problém pZetrvávající, prověZit v následující územně plánovací �innosti. 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

24 

PoZ. 
�. 

ID 
problému 

Pojmenování problému Popis problému 
Formulace do 

Zadání 

10 104_10 
Plochy výroby v obytné 
zástavbě a v dotyku s ní 

nedostate�ný odstup 
výroby od obytné 
zástavby, dopravní 
obsluha zastavěným 
územím 

prověZit mo~nosti 
dopravního napojení 
ploch výroby mimo 
zastavěné území 

Vyhodnocení: Problém pZetrvávající, v pZiměZené míZe prověZit v následující územně 
plánovací �innosti. 

11 104_11 
Plochy výroby v 
Kudlovické Dolině 

konflikt s ochranou 
pZírody a ÚSES 

- 

Vyhodnocení: Problém pZetrvávající, prověZit v následující územně plánovací �innosti. 

12 104_12 
Ohro~ení vlivem 
pZírodních podmínek 

záplavové území a 
aktivní zóna prochází 
zastavěným 
územím/zastavitelnými 
plochami, sesuvná území 

respektovat pZírodní 
podmínky území a 
priority územního 
plánování 

Vyhodnocení: Problém pZetrvávající, prověZit v následující územně plánovací �innosti. 
 
  



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

25 

C. Vyhodnocení souladu územn� plánovací dokumentace s 
politikou územního rozvoje a nadZazenou územn� plánovací 
dokumentací 

 Soulad s Politikou územního rozvoje 

C.1.1 Republikové priority územního plánování pro zajišt�ní udržitelného 
rozvoje území 

(14) Ve veZejném zájmu chránit a rozvíjet pZírodní, civiliza�ní a kulturní hodnoty území, v�etně 
urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedine�né 
urbanistické struktury území, struktury osídlení a jedine�né kulturní krajiny, které jsou 
výrazem identity území, jeho historie a tradice. Tato území mají zna�nou hodnotu, napZ. 
i jako turistické atraktivity. Jejich ochrana by měla být provázána s potZebami 
ekonomického a sociálního rozvoje v souladu s principy udr~itelného rozvoje. V 
některých pZípadech je nutná cílená ochrana míst zvlábtního zájmu, v jiných pZípadech 
je tZeba chránit, respektive obnovit celé krajinné celky. Krajina je ~ivým v �ase 
proměnným celkem, který vy~aduje tvůr�í, avbak citlivý pZístup k vyvá~enému 
vbestrannému rozvoji tak, aby byly zachovány její stě~ejní kulturní, pZírodní a u~itné 
hodnoty. 

Vyhodnocení: Naplňování rozvoje pomocí ú�inného Územního plánu Kudlovice ve 
veZejném zájmu chrání a rozvíjí pZírodní, civiliza�ní a kulturní hodnoty území, v�etně 
urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Rozvoj probíhá v souladu 
kulturně historické tradice krajiny a po~adavků na uskute�ňování moderních podob 
rozvoje a funkce obce. Ú�inný územní plán vytváZí pZedpoklady pro zabránění upadání 
venkovské krajiny z důvodu nedostatku lidských zásahů, a to jak pro nedostate�né 
u~ívání, tak pro nadměrnou exploataci pZírodního bohatství. 

Rozvoj obce Kudlovice je ovlivněn pZedevaím charakterem sídla, kdy je obec územně 
rozdělena na dva  celky – samostatnou obec Kudlovice a místní �ást Kudlovskou Dolinu. 

(14a) PZi plánování rozvoje venkovských území a oblastí ve vazbě na rozvoj primárního 
sektoru zohlednit ochranu kvalitních lesních porostů, vodních ploch a kvalitní 
zemědělské, pZedevbím orné půdy a ekologických funkcí krajiny. 
Vyhodnocení: Územní plán vytváZí podmínky pro rozvoj primárního sektoru v souladu 
s kvalitou zemědělské půdy a zajiatění ekologických funkcí krajiny. Ekologické funkce 
krajiny jsou chráněny pZísluanými nástroji ochrany (interak�ní prvky v krajině, ÚSES). 

Zábory nejkvalitnějaího pZedstavují pouze plochy ú�elné pro udr~itelný rozvoj obce a 
jejich umístění na těchto půdách je nezbytné, neboť pro něj neexistuje vhodná 
alternativa. Takto jsou plochy odůvodněny i v odůvodnění ú�inného územního plánu. 
Navr~ené plochy byly v rámci projednání ú�inného ÚP odsouhlaseny s orgánem 
ochrany ZPF i orgánem ochrany pZírody a krajiny, a lze je tedy pova~ovat za dostate�né. 
Nebyly zjiatěny ~ádné skute�nosti, ~e by vznikl nový rozpor s prioritou ÚP a se zájmy 
ochrany zvláatě chráněného ZPF. 

(15) PZedcházet pZi změnách nebo vytváZení urbánního prostZedí prostorově sociální 
segregaci s negativními vlivy na sociální soudr~nost obyvatel. 

Vyhodnocení: Yeaení ú�inného územního plánu umo~ňuje pZedcházení prostorově 
sociální segregaci s negativními vlivy na sociální soudr~nost obyvatel a vytváZí podmínky 
pro prevenci ne~ádoucí míry segregace nebo sní~ení její úrovně. Obec Kudlovice je 
historicky rozdělena na dva  celky – samostatnou obec Kudlovice a místní �ást 
Kudlovskou Dolinu. 

(16) PZi stanovování způsobu vyu~ití území v územně plánovací dokumentaci dávat pZednost 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

26 

komplexním Zebením pZed uplatňováním jednostranných hledisek a po~adavků, které ve 
svých důsledcích zhorbují stav i hodnoty území. Vhodná Zebení územního rozvoje je 
zapotZebí hledat ve spolupráci s obyvateli území i s jeho u~ivateli a v souladu s ur�ením 
a charakterem oblastí, os, ploch a koridorů vymezených v PÚR R. 
Vyhodnocení: Ú�inný územní plán upZednostňuje komplexní Zeaení a ve veZejném zájmu 
chrání udr~itelný rozvoj území, zahrnující vyvá~enost jeho jednotlivých komponent. 

(16a) PZi územně plánovací �innosti vycházet z principu integrovaného rozvoje území, 
zejména měst a regionů, který pZedstavuje objektivní a komplexní posuzování a 
následné koordinování prostorových, odvětvových a �asových hledisek. 
Vyhodnocení: Ú�inný územní plán vychází z principu integrovaného rozvoje území. Je 
zohledněn charakter venkovského sídla v krajině zemědělské intenzivní a jeho 
prostorové vazby v rámci mikroregionu i regionu. 

(17) VytváZet v území podmínky k odstraňování důsledků hospodáZských změn lokalizací 
zastavitelných ploch pro vytváZení pracovních pZíle~itostí zejména v hospodáZsky 
problémových regionech a napomoci tak Zebení problémů v těchto územích. 
Vyhodnocení: Yeaení ú�inného územního plánu vytváZí v území podmínky 
k odstraňování důsledků hospodáZských změn. Jsou vymezeny plochy výroby a 
skladování, plochy pro zemědělskou a lesnickou výrobu i plochy smíaené výrobní. 
PZevá~ná větaina zastavěného území pZedstavující pZevá~ně původní obytnou a 
hospodáZskou zástavbu, je vymezena jako plochy smíaené obytné vesnické, jejich~ 
podmínky vyu~ití nicméně poskytují flexibilitu úměrnou charakteru sídla pro pZípad 
potZeby změny u~ívání plochy �i pozemku, a to i ve vztahu k ekonomickým �innostem, 
tj. mo~nosti umisťování podnikatelských �inností slu�itelných s obytnou funkcí. Plochy 
bydlení individuálního jsou vymezeny pouze okrajově.  

(18) Podporovat vyvá~ený a polycentrický rozvoj sídelní struktury. VytváZet územní 
pZedpoklady pro posílení vazeb mezi městskými a venkovskými oblastmi s ohledem na 
jejich rozdílnost z hlediska pZírodního, krajinného, urbanistického i hospodáZského 
prostZedí. 
Vyhodnocení: Yeaené území se nachází v pZíměstské oblasti se silnou vazbou na 
městské oblasti, zde pZedstavované pZedevaím souměstím Staré Město-Uherské 
Hradiatě-Kunovice a městy Napajedla, Otrokovice a Zlín.  Tyto vazby jsou intenzivní na 
mikroregionální úrovni. Lze konstatovat, ~e rozvoj obce pomáhá k podpoZe 
polycentrického rozvoje sídelní struktury. Podporovat rozvoj obce vzhledem k posílení 
polycentrického rozvoje sídelního systému je vhodné pZedevaím ve smyslu eliminace 
dojí~ďky do zmíněných center a urbaniza�ních os. 

(19) VytváZet pZedpoklady pro rozvoj, vyu~ití potenciálu a polyfunk�ní vyu~ívání opubtěných 
areálů a ploch (tzv. brownfields průmyslového, zemědělského, vojenského a jiného 
původu), v�. území bývalých vojenských újezdů. Hospodárně vyu~ívat zastavěné území 
(podpora pZestaveb revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu nezastavěného území 
(zejména zemědělské a lesní půdy) a zachování veZejné zeleně, v�etně minimalizace 
její fragmentace. Cílem je ú�elné vyu~ívání a uspoZádání území úsporné v nárocích na 
veZejné rozpo�ty na dopravu a energie, které koordinací veZejných a soukromých zájmů 
na rozvoji území omezuje negativní důsledky suburbanizace pro udr~itelný rozvoj území. 
Vyhodnocení: Ú�inný územní plán vytváZí podmínky pro ú�elné vyu~ívání a uspoZádání 
území úsporné v nárocích na veZejné rozpo�ty, na dopravu a energie. Yeaení územního 
plánu vytváZí pZedpoklady pro polyfunk�ní vyu~ívání opuatěných areálů a ploch a rovně~ 
pro recyklaci dalaích nevyu~itých ploch v zastavěném území. 

(20) Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umísťovat do co 
nejméně konfliktních lokalit a následně podporovat potZebná kompenza�ní opatZení. S 
ohledem na to pZi územně plánovací �innosti respektovat veZejné zájmy napZ. ochrany 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

27 

biologické rozmanitosti a kvality ~ivotního prostZedí, zejména formou důsledné ochrany 
zvlábtě chráněných území, lokalit soustavy Natura 2000, mokZadů, ochranných pásem 
vodních zdrojů, chráněné oblasti pZirozené akumulace vod a nerostného bohatství, 
ochrany zemědělského a lesního půdního fondu. VytváZet územní podmínky pro 
implementaci a respektování územních systémů ekologické stability a zvybování a 
udr~ování ekologické stability a k zajibtění ekologických funkcí i v ostatní volné krajině a 
pro ochranu krajinných prvků pZírodního charakteru v zastavěných územích, zvybování 
a udr~ování rozmanitosti venkovské krajiny. V rámci územně plánovací �innosti vytváZet 
podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové kvality krajiny a vytváZet 
podmínky pro vyu~ití pZírodních zdrojů. 
Vyhodnocení: Územní plán navrhuje vhodná kompenza�ní opatZení tak, aby byly 
respektovány zájmy ochrany biologické rozmanitosti a kvality ~ivotního prostZedí a to 
pZedevaím vhodným návrhem ÚSES. 

(20a) VytváZet územní podmínky pro zajibtění migra�ní propustnosti krajiny pro volně ~ijící 
~ivo�ichy a pro �lověka, zejména pZi umísťování dopravní a technické infrastruktury a pZi 
vymezování ploch pro bydlení, ob�anskou vybavenost, výrobu a skladování. V rámci 
územně plánovací �innosti omezovat ne~ádoucí srůstání sídel s ohledem na zajibtění 
pZístupnosti a prostupnosti krajiny, uplatňovat integrované pZístupy k pZedcházení a 
Zebení environmentálních problémů. 
Vyhodnocení: Yeaení ú�inného územního plánu vytváZí územní podmínky pro zajiatění 
migra�ní prostupnosti krajiny pro volně ~ijící ~ivo�ichy a pro �lověka. Obec Kudlovice je 
historicky rozdělena na dva  celky – samostatnou obec Kudlovice a místní �ást 
Kudlovskou Dolinu. 

(21) Vymezit a chránit ve spolupráci s dot�enými obcemi pZed zastavěním pozemky nezbytné 
pro vytvoZení souvislých ploch veZejně pZístupné zeleně v rozvojových oblastech a 
v rozvojových osách a ve specifických oblastech, na jejich~ území je krajina negativně 
poznamenána lidskou �inností, s vyu~itím její pZirozené obnovy; cílem je zachování 
souvislých ploch nezastavěného území v bezprostZedním okolí velkých měst, 
způsobilých pro nenáro�né formy krátkodobé rekreace a dále pro vznik a rozvoj lesních 
porostů a zachování prostupnosti krajiny. 
Vyhodnocení: Ú�inný územní plán vymezuje a chrání pZed zastavěním pozemky 
nezbytné pro vytvoZení ploch veZejně pZístupné zeleně v území. Jsou územně chráněny 
plochy pro veZejnou zeleň uvnitZ i vně zastavěného území. 

(22) VytváZet podmínky pro rozvoj a vyu~ití pZedpokladů území pro různé formy udr~itelného 
cestovního ruchu (napZ. cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), pZi zachování 
a rozvoji hodnot území. Podporovat propojení míst, atraktivních z hlediska cestovního 
ruchu, turistickými cestami, které umo~ňují celoro�ní vyu~ití pro různé formy turistiky 
(napZ. pěbí, cyklo, ly~aZská, hipo). 
Vyhodnocení: Yeaení ú�inného územního plánu respektuje charakter území, které se 
nachází v oblasti se sní~eným podílem rekreace a s nízkou atraktivitou pro turismus a 
cestovní ruch. Ú�inný územní plán umo~ňuje podporu těchto aspektů pouze nepZímo 
v rámci vymezených ploch s rozdílným způsobem vyu~ití. 

(23) Podle místních podmínek vytváZet pZedpoklady pro lepbí dostupnost území a zkvalitnění 
dopravní a technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. PZi umísťování 
dopravní a technické infrastruktury zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah 
fragmentace krajiny; je-li to z těchto hledisek ú�elné, umísťovat tato zaZízení soubě~ně. 
U stávající i budované sítě dálnic, kapacitních komunikací a silnic I. tZídy zohledňovat i 
potZebu umístění odpo�ívek, které jsou jejich nedílnou sou�ástí. Zmírňovat vystavení 
městských oblastí nepZíznivým ú�inkům tranzitní ~elezni�ní a silni�ní dopravy, mimo jiné 
i prostZednictvím obchvatů městských oblastí, nebo zajistit ochranu jinými vhodnými 
opatZeními v území. Zároveň vbak vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

28 

aby byl zachován dostate�ný odstup od vymezených koridorů pro nové úseky dálnic, 
silnic I. tZídy a ~eleznic, a tímto způsobem důsledně pZedcházet zneprůchodnění území 
pro dopravní stavby i mo~nému ne~ádoucímu působení negativních ú�inků provozu 
dopravy na veZejné zdraví obyvatel (bez nutnosti budování nákladných technických 
opatZení na eliminaci těchto ú�inků). 
Vyhodnocení: Yeaení ú�inného územního plánu vytváZí podmínky pro lepaí dostupnost 
území a zkvalitnění dopravní a technické infrastruktury. Vzhledem k charakteru území 
se jedná pZedevaím o silnice III/43220. Dále se jedná o místní komunikace v rámci obce, 
polní a lesní komunikace a cesty v nezastavěném území obce a propojení technické 
infrastruktury se sousedními obcemi Doprava ~elezni�ní ani vodní nemají v Zeaeném 
území své zájmy. 

(24) VytváZet podmínky pro zlepbování dostupnosti území rozbiZováním a zkvalitňováním 
dopravní infrastruktury s ohledem na potZeby veZejné dopravy a po~adavky ochrany 
veZejného zdraví, a v souladu s principy rozvoje udr~itelné mobility a zbo~í, zejména 
uvnitZ rozvojových oblastí a rozvojových os. Mo~nosti nové výstavby je tZeba 
dostate�nou veZejnou infrastrukturou pZímo podmínit. VytváZet podmínky pro zvybování 
bezpe�nosti a plynulosti dopravy, ochrany a bezpe�nosti obyvatelstva a zlepbování jeho 
ochrany pZed hlukem a emisemi, s ohledem na to vytváZet v území podmínky pro 
environmentálně betrné formy dopravy (napZ. ~elezni�ní, cyklistickou). 
Vyhodnocení: Ú�inný územní plán prověZil podmínky pro zlepaování dostupnosti území 
s ohledem na potZeby veZejné dopravy a po~adavky ochrany veZejného zdraví. VeZejná 
doprava v Zeaeném území pZedstavuje  autobusové spojení obce se sousedními sídly. 
Mo~nosti nové výstavby jsou podmíněny dostate�nou veZejnou infrastrukturou, pro 
kterou ú�inný územní plán vytváZí podmínky. Sou�asně jsou vytvoZeny podmínky pro 
zvyaování bezpe�nosti a plynulosti dopravy, ochrany a bezpe�nosti obyvatelstva a 
zlepaování jeho ochrany pZed hlukem a emisemi. 

(24a) Na územích, kde dochází dlouhodobě k pZekra�ování zákonem stanovených hodnot 
imisních limitů pro ochranu lidského zdraví, je nutné pZedcházet dalbímu významnému 
zhorbování stavu. V územích, kde nejsou hodnoty imisních limitů pro ochranu lidského 
zdraví pZekra�ovány, vytváZet podmínky pro to, aby k jejich pZekro�ení nedoblo. 
Vhodným uspoZádáním ploch v území obcí vytváZet podmínky pro minimalizaci 
negativních vlivů koncentrované výrobní �innosti na bydlení. Vymezovat plochy pro 
novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován dostate�ný odstup od průmyslových nebo 
zemědělských areálů. 
Vyhodnocení: Yeaení ú�inného územního plánu vytváZí podmínky pro pZedcházení 
zhoraování stavu ~ivotního prostZedí v Zeaeném území. Prostorová kompozice 
minimalizuje negativní vlivy koncentrované výrobní �innosti na bydlení. 

(25) VytváZet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva pZed potenciálními 
riziky a pZírodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, eroze, sucho atd.) s cílem 
jim pZedcházet a minimalizovat jejich negativní dopady. Zejména zajistit územní ochranu 
ploch potZebných pro umísťování staveb a opatZení na ochranu pZed povodněmi a pro 
vymezení území ur�ených k Zízeným rozlivům povodní. VytváZet podmínky pro zvýbení 
pZirozené retence srá~kových vod v území a vyu~ívat pZírodě blízkých opatZení pro 
zadr~ování a akumulaci povrchové vody tam, kde je to mo~né s ohledem na strukturu 
osídlení a kulturní krajinu, jako jedno z adapta�ních opatZení v pZípadě dopadů změny 
klimatu. V území vytváZet podmínky pro zadr~ování, vsakování i vyu~ívání srá~kových 
vod jako zdroje vody a s cílem zmírňování ú�inků povodní a sucha. PZi vymezování 
zastavitelných ploch zohlednit hospodaZení se srá~kovými vodami. 
Vyhodnocení: Yeaení územního plánu prověZilo mo~nosti vytváZení podmínek pro 
preventivní ochranu území a obyvatelstva pZed potenciálními riziky a pZírodními 
katastrofami v území s cílem minimalizovat rozsah pZípadných akod. Vzhledem 
k charakteru Zeaeného územní zde hrozí zejména zátopy z extrémních srá~ek a jimi 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

29 

způsobenými splachy z okolních svahů. Jsou navr~eny plochy pro protierozní a 
protipovodňovou ochranu obce, pZísluaná opatZení je mo~no realizovat také v rámci 
vybraných ploch s rozdílným způsobem vyu~ití.  

(26) Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat do nich veZejnou 
infrastrukturu jen ve zcela výjime�ných a zvlábť odůvodněných pZípadech. Vymezovat a 
chránit zastavitelné plochy pro pZemístění zástavby z území s vysokou mírou rizika 
vzniku povodňových bkod. 
Vyhodnocení: V Zeaeném území je vyhláaeno záplavové území i aktivní zóna 
záplavového území. V záplavovém území je navr~ena plocha pro bydlení v souvislosti 
s navr~enou plochou pro ochranu pZed povodněmi. 

(27) VytváZet podmínky pro koordinované umísťování veZejné infrastruktury v území a její 
rozvoj a tím podporovat její ú�elné vyu~ívání v rámci sídelní struktury, v�etně podmínek 
pro rozvoj digitální technické infrastruktury. VytváZet rovně~ podmínky pro zkvalitnění 
dopravní dostupnosti obcí (měst), které jsou pZirozenými regionálními centry v území tak, 
aby se díky mo~nostem, poloze i infrastruktuZe těchto obcí zlepbovaly i podmínky pro 
rozvoj okolních obcí ve venkovských oblastech a v oblastech se specifickými 
geografickými podmínkami. PZi územně plánovací �innosti stanovovat podmínky pro 
vytvoZení výkonné sítě osobní i nákladní ~elezni�ní, silni�ní, vodní a letecké dopravy, 
v�etně sítí regionálních letibť, efektivní dopravní sítě pro spojení městských oblastí s 
venkovskými oblastmi, stejně jako Zebení pZeshrani�ní dopravy, proto~e mobilita a 
dostupnost jsou klí�ovými pZedpoklady hospodáZského rozvoje ve vbech regionech. 
Vyhodnocení: Yeaení ú�inného územního plánu vytváZí podmínky pro koordinované 
umisťování infrastruktury v území. Jsou prověZeny podmínky pro zkvalitnění dopravní 
dostupnosti a obslu~nosti území vzhledem k pZirozeným regionálním centrům (zde 
zejména souměstí Staré Město-Uherské Hradiatě-Kunovice). 

(28) Pro zajibtění kvality ~ivota obyvatel zohledňovat potZeby rozvoje území v dlouhodobém 
horizontu a nároky na veZejnou infrastrukturu, v�etně veZejných prostranství. Návrh a 
ochranu kvalitních městských prostorů a veZejné infrastruktury je vhodné Zebit ve 
spolupráci veZejného i soukromého sektoru s veZejností. 
Vyhodnocení: Yeaení ú�inného ÚP zohledňuje nároky dalaího vývoje území a po~aduje 
Zeaení vaech potZebných dlouhodobých souvislostí, tedy zejména nároků na veZejnou 
infrastrukturu a udr~itelnou pé�i o zastavěné i nezastavěné území, v�etně prvků 
ekologické stability území.  

(29) Zvlábtní pozornost věnovat návaznosti různých druhů dopravy. VytváZet územní 
podmínky pro upZednostňování veZejné hromadné, cyklistické a pěbí dopravy. S 
ohledem na to vymezovat plochy a koridory nezbytné pro efektivní integrované systémy 
veZejné dopravy nebo městskou hromadnou dopravu, umo~ňující ú�elné propojení ploch 
bydlení, ploch rekreace, ob�anského vybavení, veZejných prostranství, výroby a dalbích 
ploch, s po~adavky na kvalitní ~ivotní pro-stZedí. VytváZet tak podmínky pro rozvoj 
ú�inného a dostupného systému, který bude poskytovat obyvatelům rovné mo~nosti 
mobility a dosa~itelnosti v území. S ohledem na to vytváZet podmínky pro vybudování a 
u~ívání vhodné sítě pěbích a cyklistických cest, v�etně doprovodné zeleně v místech, 
kde je to vhodné. 
Vyhodnocení: Yeaení ú�inného územního plánu vytváZí podmínky pro realizaci různých 
druhů mobilit a dosa~itelnosti v území. Plochy pro cyklistickou dopravu jsou ú�inným 
územním plánem vymezeny v rozsahu konkrétních po~adavků známých v době 
zpracování ÚP. Yeaení cyklodopravy je mo~né v rámci související dopravní 
infrastruktury ve vaech plochách zastavěného území i mimo něj.  

(30) Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních vod je 
nutno koncipovat tak, aby splňovala po~adavky na vysokou kvalitu ~ivota v sou�asnosti 
i v budoucnosti. 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

30 

Vyhodnocení: Ú�inný územní plán obsahuje koncepci technické infrastruktury a vytváZí 
podmínky pro vybudování infrastruktury v oblasti zásobování vodou a zpracování 
odpadních vod. Obec Kudlovice je napojena na OV, místní �ást Kudlovská Dolina má 
vymezenou plochu pro vybudování skupinové OV. 

(31) VytváZet územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpe�né výroby 
energie z obnovitelných zdrojů, betrné k ~ivotnímu prostZedí, s cílem minimalizace jejich 
negativních vlivů a rizik pZi respektování pZednosti zajibtění bezpe�ného zásobování 
území energiemi. 
Vyhodnocení: Ú�inný územní plán vytváZí mo~nosti územních podmínek pro rozvoj 
energie z obnovitelných zdrojů, pZi zajiatění minimalizace negativních vlivů na kvalitu 
~ivota, pZírodu i krajinu. 

 

C.1.2 Rozvojové oblasti a rozvojové osy 

 OS113: Rozvojová osa Lipník nad Be�vou–PZerov–Uherské Hradibtě–BZeclav–hranice 
R/Rakousko 

Vyhodnocení: Rozvojová osa je zpZesněna ZÚR ZK, v platném znění, na celé správní 
území obce Kudlovice. Ú�inný územní plán je zpracován s ohledem na skute�nosti 
vyplývající z této rozvojové osy. Nejsou ~ádné nové po~adavky. 

C.1.3 Specifické oblasti 

 SOB94: Specifická oblast, ve které se projevuje aktuální problém ohro~ení území 
suchem 

Vyhodnocení: Ú�inný územní plán Zeaí problematiku ohro~ení suchem pZedevaím 
obecnými nástroji, tj. stanovením koncepce uspoZádání krajiny, vymezením ploch zeleně 
uvnitZ i vně zastavěného území, navr~ením vodních ploch a ploch pro retenci povrchové 
vody a umo~něním realizace opatZení pro hospodaZení s vodou ve vybraných plochách 
s rozdílným způsobem vyu~ití.  

C.1.4 Konkrétní požadavky na zapracování nebo zpZesn�ní 

C.1.4.1 Dopravní infrastruktura 

 SD115: D55 úseky Olomouc–PZerov a dále Otrokovice – Napajedla–Uherské Hradibtě–
Hodonín–D2 

Vyhodnocení: Záměr je zpZesněn ÚRP, ZÚR ZK a platným územním plánem mimo 
správní území obce Kudlovice. V úseku od Babic na západ je trasa pozemkově 
stabilizovaná a pZipravuje se otevZení dálnice v prosinci 2024. V úseku od Babic na 
východ je vydáno pravomocné územní rozhodnutí (ú�inné od 25.04.2020), v bZeznu 
2024 doalo k vymezení pozemků ur�ených k výkupu pro záměr; zahájení stavby se 
pZedpokládá v roce 2026. Bez dopadu na Zeaení ÚP Kudlovice. 

 

 Soulad s Územním rozvojovým plánem 

Z platného ÚRP nevyplývají pro správní území obce Kudlovice ~ádné skute�nosti. 

                                                           

3 Ozna�ení dle PÚR R. 
4 Ozna�ení dle PÚR R. 
5 Ozna�ení dle PÚR R. 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

31 

 Soulad se Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje 

C.3.1 Požadavky vyplývající ze stanovených priorit územního plánování 
kraje pro zajišt�ní udržitelného rozvoje území 

(1) Podporovat prostZedky a nástroji územního plánování udr~itelný rozvoj území Zlínského 
kraje. VytváZet na celém území kraje vhodné územní podmínky pro dosa~ení vyvá~eného 
vztahu mezi nároky na zajibtění pZíznivého ~ivotního prostZedí, stabilního hospodáZského 
rozvoje a kvalitní sociální soudr~nosti obyvatel kraje. Dbát na podporu udr~itelného 
rozvoje území kraje pZi utváZení krajských oborových koncepcí a strategií, pZi rozhodování 
o změnách ve vyu~ití území a pZi územně plánovací �innosti obcí. 
Vyhodnocení: Rozvoj obce Kudlovice probíhá v souladu s principy udr~itelnosti. Lze tak 
tvrdit proto, ~e tento rozvoj probíhá v souladu s ú�inným územním plánem, který byl 
poZízen v souladu s cíli a úkoly územního plánování, a tedy i v souladu s principy 
udr~itelného rozvoje. Probíhá-li tedy rozvoj obce podle dokumentace zpracované podle 
principů udr~itelného rozvoje a byla-li tato dokumentace schválena zástupci obyvatel 
území, tj. zastupitelstvem obce, lze tvrdit, ~e rozvoj obce probíhá udr~itelným způsobem. 

(2) Preferovat pZi územně plánovací �innosti zpZesnění územního vymezení ploch a koridorů 
podchycených v ZÚR Zlínského kraje (dále ZÚR ZK), které jsou nezbytné pro realizaci 
republikově významných záměrů stanovených pro území Zlínského kraje v Politické 
územního rozvoje eské republiky, ve znění Aktualizace �. 1, 2, 3, 5 a 4 (dále PÚR R) 
a pro realizaci významných krajských záměrů, které vyplývají ze strategických cílů a 
rozpisů jednotlivých funk�ních okruhů stanovených v Strategii rozvoje Zlínského kraje 
2030 (dále SRZK). 
Vyhodnocení: Ú�inný územní plán respektuje a zpZesňuje plochy a koridory podchycené 
v ZÚR ZK. 

(3) SoustZedit pozornost na územně plánovací podporu pZeměny původních a rozvoje nových 
hospodáZských �inností v území regionů se soustZeděnou podporou státu podle Strategie 
regionálního rozvoje R 2021+, za ně~ jsou na území kraje vyhlábeny územní obvody 
obcí s rozbíZenou působností (ORP) BystZice pod Hostýnem, Holebov, KroměZí~, 
Otrokovice, Uherský Brod, Vsetín. PrověZit soulad lokalizace nových hospodáZských 
aktivit v těchto územích s rozvojovými záměry kraje a mo~nosti jejich zajibtění potZebnou 
dopravní a technickou infrastrukturou. 

Vyhodnocení: Správní území obce Kudlovice nále~í do správního obvodu obce 
s rozaíZenou působností Uherské Hradiatě. Tato priorita není pro rozvoj obce ani pro 
Zeaení územního plánu relevantní. 

(4) Podporovat polycentrický rozvoj sídelní struktury kraje. Posilovat republikový význam 
krajského města Zlín a urbanizovaného území Zlínské aglomerace zvlábtě v návaznosti 
na rozvojové potenciály koridoru Pomoraví a koridoru Pová~í na straně Slovenska. 
Posilovat zároveň integrovaný rozvoj ostatních významných center osídlení kraje, zvlábtě 
stZedisek plnících funkci obce s rozbíZenou působností. VytváZet funk�ní podmínky pro 
zesílení kooperativních vztahů mezi městy a venkovem kraje, s cílem zvýbit atraktivitu a 
konkurenceschopnost venkovského prostoru a omezovat negativní důsledky 
suburbanizace pro udr~itelný rozvoj území. 
Vyhodnocení: Rozvoj obce Kudlovice dle ú�inného územního plánu je uva~ován v airaím 
kontextu regionu a mikroregionu, a tedy s ohledem jak na pZísluaná centra rozvoje 
(souměstí Staré Město-Uherské Hradiatě-Kunovice), tak na vztahy v rámci mikroregionu 
Staroměstsko. Jsou respektovány záměry a limity nadmístního významu. 

(5) Podporovat vytváZení vhodných územních podmínek pro umístění a realizaci potZebných 
staveb a opatZení pro ú�inné zlepbení dopravní dostupnosti, dopravní vybavenosti a 
veZejné dopravní obsluhy kraje podle SRZK, PÚR R, ZÚR ZK. Pova~ovat tento úkol za 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

32 

rozhodující prioritu kraje. Pamatovat pZitom sou�asně na: 

 rozvoj a zkvalitnění ~elezni�ní dopravy a infrastruktury pro ka~dodenní i rekrea�ní 
vyu~ití jako rovnocenné alternativy k silni�ní dopravě, v�etně mo~nosti birbího 
uplatnění systému lehké kolejové dopravy jako sou�ásti integrovaného dopravního 
systému pro ekologicky betrnou formu dopravní obsluhy území kraje; 

Vyhodnocení: }elezni�ní doprava nemá v Zeaeném území své zájmy. 

 rozvoj cyklistické dopravy pro ka~dodenní i rekrea�ní vyu~ití jako sou�ásti 
integrovaných dopravních systémů kraje, v�etně potZeby segregace cyklistické 
dopravy a její pZevádění do samostatných stezek, s vyu~itím vybraných ú�elových 
a místních komunikací s omezeným podílem motorové dopravy; 
Vyhodnocení: Ú�inný územní plán umo~ňuje rozvoj cyklistické dopravy. Cyklistická 
doprava mů~e být uskute�ňována po silnicích III. tZídy, místních a ú�elových 
komunikacích a cyklostezkách. Jsou navr~eny plochy pro cyklistické stezky, �ást je 
jich ji~ realizována. 

 eliminaci působení negativních ú�inků provozu dopravy na veZejné zdraví obyvatel, 
a to pZedevbím s ohledem na vymezování nových ploch pro obytnou zástavbu 
s dostate�ným odstupem od vymezených koridorů dopravní infrastruktury; 
Vyhodnocení: Urbanistická koncepce ú�inného územního plánu navrhuje nové 
plochy obytné zástavby mimo lokality zasa~ené negativními ú�inky provozu dopravy 
ze stávající dopravní infrastruktury. 

(6) Podporovat pé�i o typické a výjime�né pZírodní, kulturní a civiliza�ní hodnoty kraje, které 
vytváZejí charakteristické znaky území, pZispívají k jeho snadné identifikaci a posilují vztah 
obyvatelstva kraje ke zvolenému ~ivotnímu prostoru. Dbát pZitom zvlábtě na: 

 zachování a obnovu jedine�ného výrazu kulturní krajiny v její místní i regionální 
rozmanitosti a kvalitě ~ivotního prostZedí, s cílem minimalizovat necitlivé zásahy do 
krajinného rázu s ohledem na cílové charakteristiky a typy krajiny a podpoZit úpravy, 
které povedou k obnově a zkvalitnění krajinných hodnot území; 
Vyhodnocení: Ú�inný územní plán respektuje ráz kulturní krajiny ve správním území 
obce Kudlovice a vytváZí podmínky pro obnovu upadajících �i zanedbaných �ástí 
krajiny. Jedná se zejména o navr~ené plochy krajinné zeleně, plochy pZírodní a 
stabilizovaný i navr~ený ÚSES. Rozvoj krajiny probíhá v souladu s pravidly 
udr~itelnosti. 

 umísťování rozvojových záměrů, které mohou výrazně ovlivnit charakter krajiny, do 
co nejméně konfliktních lokalit s následnou podporou potZebných kompenza�ních 
opatZení; 
Vyhodnocení: Územní plán nevymezuje ~ádné takovéto záměry. 

 zachování a citlivé doplnění tradi�ního vnějbího i vnitZního výrazu sídel, s cílem 
nenarubovat historicky cenné městské i venkovské urbanistické struktury a 
architektonické dominanty nevhodnou zástavbou, vylou�it nekoncep�ní formy 
vyu~ívání zastavitelného území a zamezit urbánní fragmentaci pZilehlé krajiny; 
Vyhodnocení: Nebyly zjiatěny ~ádné skute�nosti, které by poukazovaly na mo~nost 
negativního ovlivnění architektonického rázu obce a nekoncep�ní fragmentaci 
krajiny novými záměry. 

 zachování krajově pestrých hodnot kulturního dědictví měst i venkova a jeho 
oblastní charakteristiky; 
Vyhodnocení: Územní plán vytváZí podmínky pro udr~itelný rozvoj sociálního a 
kulturního pilíZe udr~itelnosti. 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

33 

(7) Dbát pZi podpoZe stabilizace a rozvoje hospodáZských funkcí na území kraje zvlábtě ve 
vymezených rozvojových oblastech a vymezených rozvojových osách pZedevbím na: 

 upZednostňování komplexních Zebení pZed uplatňováním jednostranných hledisek a 
po~adavků, které ve svých důsledcích zhorbují stav i hodnoty území; 
Vyhodnocení: Rozvoj obce probíhá podle ú�inného územního plánu, který je 
zpracován tak, aby byla upZednostňována komplexní hlediska pZed jednostrannými 
a soukromými zájmy. 

 významné sociální vlivy plynoucí z úrovně zabezpe�ení kvality ~ivota obyvatel a 
obytného prostZedí, s cílem podpoZit zajibtění sídel potZebnou infrastrukturou, 
vybaveností a obsluhou, prosadit pZíznivá urbanistická a architektonická Zebení a 
zajistit dostate�ná zastoupení veZejné zeleně a zachování prostupnosti krajiny; 
Vyhodnocení: Ú�inný územní plán respektuje kulturní charakter obce, urbanistická 
Zeaení a ráz kulturní krajiny ve správním území obce Kudlovice a vytváZí podmínky 
pro obnovu upadajících �i zanedbaných prvků těchto struktur. Územní plán 
stabilizuje i navrhuje prvky zeleně uvnitZ i vně zastavěného území. 

 vyu~ití ploch a objektů vhodných k podnikání v zastavěném území, s cílem podpoZit 
pZednostně rekonstrukce a pZestavby nevyu~ívaných objektů a areálů, a na výběr 
ploch vhodných k podnikání v zastavitelném území, s cílem nezhorbit podmínky pro 
vyu~ívání zastavěného území a dodr~et funk�ní a urbanistickou celistvost sídla; 
Vyhodnocení: Územní plán nevymezuje plochy pZestavby. 

 hospodárné vyu~ívání zastavěného území, zajibtění ochrany nezastavěného území 
a za-chování veZejné zeleně, v�etně minimalizace jeho fragmentace; 

Vyhodnocení: Nebyly zjiatěny ~ádné skute�nosti vedoucí k fragmentaci 
nezastavěného území nebo po~adavkům na tuto fragmentaci. 

 vytváZení podmínek pro souvislé plochy zeleně v územích, kde je krajina negativně 
poznamenána lidskou �inností, v bezprostZedním okolí větbích sídel zachování a 
zakládání zelených pásů zajibťujících prostupnost krajiny a podmínky pro 
nenáro�né formy krátkodobé rekreace; 
Vyhodnocení: Ú�inný územní plán vytváZí podmínky pro obnovu upadajících �i 
zanedbaných �ástí krajiny a pro realizaci zeleně v krajině. Jedná se zejména o 
navr~ené plochy krajinné zeleně, plochy pZírodní a stabilizovaný i navr~ený ÚSES. 
Skute�ný rozvoj krajiny probíhá v souladu s pravidly udr~itelnosti. 

 výraznějbí podporu rozvoje hospodáZsky významných aktivit cestovního ruchu, 
turistiky, lázeňství a rekreace na území kraje, s cílem zabezpe�it potZeby jejich 
rozvoje v souladu s podmínkami v konkrétní �ásti území; 
Vyhodnocení: Jsou vytvoZeny podmínky pro rozvoj cestovního ruchu v podobě 
vyu~ívání stávajících ploch a infrastruktury. Nové plochy pro rekreaci nejsou 
navrhovány. 

 významné ekonomické pZínosy ze zemědělství, vinaZství a lesního hospodáZství, s 
cílem zabezpe�it jejich územní nároky a urychlit pozemkové úpravy potZebné pro 
jejich rozvoj, a na potZeby uplatnění té~ mimoproduk�ní funkce zemědělství v krajině 
a mimoproduk�ní funkce lesů v návbtěvnicky a rekrea�ně atraktivních oblastech, s 
cílem umo~nit intenzivnějbí rekrea�ní a turistické vyu~ívání území; 
Vyhodnocení: Jsou vytvoZeny podmínky pro rozvoj cestovního ruchu 
v nezastavěném území obce, stejně jako podmínky pro uplatňování různých funkcí 
zemědělství.  

 rozvíjení krajských systémů dopravní obsluhy a technické vybavenosti, soustav 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

34 

zásobování energiemi a vodou a na vyu~ití vlastních surovinových zdrojů pro 
výstavbu, s cílem zabezpe�it podmínky pro hospodáZský rozvoj vybraných území 
kraje a pro stabilizaci hospodáZských �inností v ostatním území kraje v souladu s 
po~adavky zajibtění kvality ~ivota jeho obyvatel sou�asných i budoucích; 
Vyhodnocení: Jsou vytvoZeny podmínky pro rozvoj nadmístní dopravní a technické 
vybavenosti. 

 zajibtění územní ochrany ploch potZebných pro umísťování staveb a opatZení na 
ochranu pZed povodněmi a pro vymezení území ur�ených k rozlivům povodní; 
Vyhodnocení: Yeaení územního plánu vytváZí podmínky pro tuto preventivní 
ochranu. Tato ochrana je umo~něna jako pZípustné vyu~ití vaech ploch s rozdílným 
způsobem vyu~ití.  

 vymezování zastavitelných ploch v záplavových územích a umisťování do nich 
veZejné infrastruktury jen ve zcela výjime�ných a zvlábť odůvodněných pZípadech; 
Vyhodnocení: V Zeaeném území stanoveno záplavová území a aktivní zóna 
Kudlovického potoka. V aktivních zónách záplavy jsou pouze navr~ené plochy 
dopravní a technické infrastruktury a plochy opatZení v krajině. Záplavovým územím 
Q100 jsou dot�eny zejména navr~ené zastavitelné plochy v prostoru severně od 
kaple. 

 vytváZení podmínek v zastavěném území a zastavitelných plochách pro zadr~ování, 
vsako-vání a vyu~ívání debťových vod jako zdroje vody a s cílem zmírňování ú�inků 
povodní; 
Vyhodnocení: Územní plán vytváZí podmínky pro zadr~ování, vsakování a vyu~ívání 
deaťových vod. Tyto �innosti jsou naplňovány v rámci individuálních záměrů a 
realizací, není vytvoZena koncepce hospodaZení s deaťovou vodou pro celou obec. 

 důsledky náhlých hospodáZských změn, které mohou vyvolat změnu v nárocích na 
formu a rozsah dosavadního způsobu vyu~ívání dot�ených ploch �i koridorů, s cílem 
zajistit v území podmínky pro jejich opětovné vyu~ití; 
Vyhodnocení: Yeaení ú�inného územního plánu vytváZí v území podmínky 
k odstraňování důsledků hospodáZských změn. Jsou vymezeny stávající i navr~ené 
plochy pro výrobu a skladování. Ekonomické �innosti vaak lze provozovat také 
v plochách smíaených obytných vesnických, plochách bydlení individuálního �i 
v plochách ob�anského vybavení v podobě souvisejících (podnikatelských) 
�inností. 

 vytváZení podmínek pro minimalizaci negativních vlivů výrobní �innosti na bydlení, 
pZedevbím situováním nových ploch pro novou obytnou zástavbu s dostate�ným 
odstupem od průmyslových nebo zemědělských areálů; 
Vyhodnocení: Urbanistická koncepce ú�inného územního plánu navrhuje nové 
plochy bydlení individuálního mimo lokality zasa~ené negativními vlivy výrobní 
�innosti a s dostate�ným odstupem od ploch průmyslové �i zemědělské výroby. 
Poblí~ lokality výrobní �innosti jsou navr~eny pouze plochy smíaené obytné 
vesnické. Ze známých po~adavků vyplývá, ~e nedojde k naruaení těchto principů. 

(8) Podporovat ve specifických oblastech kraje ochranu a rozvoj specifických hodnot území 
a Zebení specifických problémů, pro které jsou vymezeny. Prosazovat v tomto území 
takové formy rozvoje, které vyhoví potZebám hospodáZského a sociálního vyu~ívání území 
a neohrozí zachování jeho specifických hodnot. Dbát pZitom sou�asně na: 

 zajibtění územních nároků pro rozvoj podnikání, slu~eb a veZejné a sociální 
vybavenosti v hlavních centrech oblastí; 

 zachování pZírodních a krajinných hodnot a zajibtění kvalit ~ivotního a obytného 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

35 

prostZedí v území, pZedevbím s ohledem na minimalizaci negativních vlivů nových 
záměrů na lidské zdraví; 

 preventivní ochranu území pZed potenciálními riziky a pZírodními katastrofami, s 
cílem minimalizovat rozsah pZípadných bkod z působení pZírodních sil v území a 
vytvoZit územní rezervy pro pZípadnou náhradní výstavbu. 

Vyhodnocení: Správní území obce Kudlovice je sou�ástí specifické oblasti celostátního 
významu SOB9. Jedná se o specifickou oblast, ve které se projevuje aktuální problém 
ohro~ení území suchem. Ú�inný územní plán Zeaí problematiku ohro~ení suchem 
pZedevaím obecnými nástroji, tj. stanovením koncepce uspoZádání krajiny, vymezením 
ploch zeleně uvnitZ i vně zastavěného území, navr~ením vodních ploch a ploch pro retenci 
povrchové vody. Na skute�nosti vyplývající z vymezené SOB9 pZímo nereaguje, neboť 
tato specifická oblast byla vymezena a~ Aktualizací �. 4 PÚR R v roce 2021. 

(9) Podporovat územní zajibtění a pZiměZené vyu~ívání vebkerých pZírodních, surovinových, 
lé�ivých a energetických zdrojů v území kraje. Zajistit jejich hospodárné vyu~ívání v 
sou�asnosti a neohrozit mo~nosti jejich vyu~ití v budoucnosti. Podporovat v území zájmy 
na rozvoj obnovitelných zdrojů energie. 
Vyhodnocení: Ve správním území obce nejsou evidovány lo~iska nerostných surovin. 

(10) Pova~ovat zemědělský půdní fond (ZPF) za jedno z nejvýzna�nějbích pZírodních bohatství 
území kraje a za nezastupitelný zdroj ekonomických pZínosů kraje. Preferovat pZi 
rozhodování o změnách ve vyu~ívání území a pZi zpracování podrobnějbí územně 
plánovací dokumentace a územně plánovacích podkladů taková Zebení, která mají citlivý 
vztah k zachování ZPF, minimalizují nároky na jeho trvalé zábory, podporují jeho ochranu 
pZed vodní a větrnou erozí a pZed negativními jevy z působení pZívalových srá~ek, a 
eliminují rizika kontaminace půd. Dbát na minimalizování odnímané plochy pozemků ZPF 
zvlábtě u půd zaZazených v I. a II. tZídě ochrany 

Vyhodnocení: Yeaení ú�inného územního plánu minimalizuje zábory zemědělského 
půdního fondu. Zábory nejkvalitnějaího pZedstavují pouze plochy ú�elné pro udr~itelný 
rozvoj obce a jejich umístění na těchto půdách je nezbytné, neboť pro něj neexistuje 
vhodná alternativa. Takto jsou plochy odůvodněny i v odůvodnění ú�inného územního 
plánu. Navr~ené plochy byly v rámci projednání ú�inného ÚP odsouhlaseny s orgánem 
ochrany ZPF i orgánem ochrany pZírody a krajiny, a lze je tedy pova~ovat za dostate�né. 
Nebyly zjiatěny ~ádné skute�nosti, ~e by vznikl nový rozpor s prioritou ÚP a se zájmy 
ochrany zvláatě chráněného ZPF. 

(11) Respektovat v území kraje zájmy obrany státu a civilní ochrany obyvatelstva a majetku. 
Vyhodnocení: Zájmy obrany státu a civilní ochrany jsou rozvojem obce respektovány. 

(12) Koordinovat utváZení koncepcí územního rozvoje kraje a obcí s utváZením pZíslubných 
strategických rozvojových dokumentů kraje. Sladit územní a politické aspekty 
souvisejících Zebení a prověZit mo~nosti jejich naplnění v konkrétních podmínkách území 
kraje. 

Vyhodnocení: Koncepce kraje a obcí jsou koordinovány mimo jiné ú�inným územním 
plánem. 

(13) Podporovat zlepbení funk�ní a prostorové integrace území kraje s územím sousedících 
krajů a obcí eské republiky a s územím sousedících krajů a obcí Slovenské republiky. 
Dbát na potZeby koordinací s dot�enými orgány sousedících území a spolupracovat s nimi 
pZi utváZení rozvojových koncepcí pZekra�ujících hranici kraje a státní hranici. 
Vyhodnocení: Správní území obce Kudlovice se nenachází na hranicích se Slovenskou 
republikou nebo v jejich blízkosti. 

(14) Zapojit orgány územního plánování kraje do spolupráce na utváZení národních a 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

36 

nadnárodních plánovacích iniciativ, programů, projektů a aktivit, které ovlivňují rozvoj 
území kraje a vy~adují konkrétní územně plánovací prověZení a koordinace. 
Vyhodnocení: Dosud známé nadnárodní priority s dopadem na Zeaení ÚP Kudlovice a její 
rozvoj jsou deklarovány zájmy uvedenými v PÚR R v platném znění a v ZÚR ZK 
v platném znění. 

 

C.3.2 Rozvojové oblasti a rozvojové osy 

 OS116: Rozvojová osa Lipník nad Be�vou–PZerov–Uherské Hradibtě–BZeclav–hranice 
R/Rakousko 

Vyhodnocení: Rozvojová osa je zpZesněna ZÚR ZK, v platném znění, na celé správní 
území obce Kudlovice. Ú�inný územní plán je zpracován s ohledem na skute�nosti 
vyplývající z této rozvojové osy. Nejsou ~ádné nové po~adavky. 

 

C.3.3 Cílové kvality krajiny  

 Obec Kudlovice je zaZazena do krajinného celku 9 Otrokovicko a krajinného prostoru 9.5 
Halenkovicko. Cílovou kvalitou krajiny je krajina zemědělská harmonická. 

 Územní plán toto zaZazení pZiměZenou měrou respektuje a navr~ená urbanistická koncepce 
je v souladu se zásadami pro vyu~ívání těchto cílových kvalit krajin. 
 

 Soulad s územními studiemi pořízenými krajským úřadem 

C.4.1 Územní studie krajiny Zlínského kraje 

 Správní obvod obce Kudlovice byl Zeben územní studií Územní studií krajiny Zlínského 
kraje. Územní studie byla registrována k vyu~ití dne 29.04.2024. 

 Územní plán nebyl zpracován s ohledem na tuto územní studii. V následující územně 
plánovací �innosti bude nutno prověZit skute�nosti vyplývající z této registrované územní 
studie (riziko srůstání sídel, hodnoty – nivy vodních toků). 
 

 Soulad s rozvojovými dokumenty vydanými Zlínským krajem 

 Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030. 
 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje, v platném znění 
 Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje, v platném znění 
 Národní plán povodí Dunaje, v platném znění 
 Plán díl�ího povodí Moravy a pZítoků Váhu, v platném znění 
 Studie ochrany pZed povodněmi na území Zlínského kraje, v platném znění 
 Plánu odpadového hospodáZství Zlínského kraje 2016 - 2025 (vydán Obecně závaznou 

vyhlábkou Zlínského kraje �. 1/2016 ze dne 24.02.2016) 
 Koncepce sni~ování emisí a imisí Zlínského kraje 

 Územní energetická koncepce Zlínského kraje 

 Koncepce a strategie ochrany pZírody a krajiny Zlínského kraje 

 Krajinný ráz Zlínského kraje 

 Generel dopravy Zlínského kraje, v platném znění 
 Koncepce pro rozvoj cyklodopravy na území Zlínského kraje 

                                                           
6
 Označení dle ZÚR ZK. 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

37 

Vyhodnocení: Nejsou známy ~ádné po~adavky na zpZesnění nebo zapracování vyplývající 
z těchto strategických a rozvojových dokumentů. 

 

 Podnět na změnu nadřazené územně plánovací dokumentace nebo 
politiky územního rozvoje 

 Během vyhodnocení uplatňování územního plánu nebyly zjibtěny ~ádné místní ani 
nadmístní jevy, které by vy~adovaly změnu nadZazené územně plánovací dokumentace 
nebo politiky územního rozvoje. 

 }ádný z nově vzniklých po~adavků pro změnu územního plánu nemá charakter vy~adující 
změnu nadZazené územně plánovací dokumentace nebo politiky územního rozvoje. 

 Nejsou vzneseny ~ádné podněty podle § 107 odst. 2 písm. g) stavebního zákona.  
  



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

38 

D. Vyhodnocení vlivů uplatHování územn� plánovací 
dokumentace na udržitelný rozvoj území z hlediska jejich 
možných nepZedvídaných dopadů, v�etn� potZeby opatZení na 
jejich odvrácení, zmírn�ní nebo kompenzaci 

 Vyhodnocení případných nepředpokládaných negativních dopadů na 
udržitelný rozvoj území 

 Nebyly zjibtěny �i zaznamenány negativní dopady na udr~itelný rozvoj území. 

 Požadavky na eliminaci, minimalizaci nebo kompenzaci negativních 
dopadů na udržitelný rozvoj území, pokud byly ve vyhodnocení 
uplatňování územního plánu zjištěny 

 Během vyhodnocení uplatňování územního plánu nebyly zjibtěny ~ádné negativní dopady 
na udr~itelný rozvoj, které by vy~adovaly eliminaci, minimalizaci nebo kompenzaci. 

 Nejsou stanoveny ~ádné po~adavky na eliminaci, minimalizaci a kompenzaci negativních 
dopadů na udr~itelný rozvoj území. 

 Vyhodnocení možného významného vlivu na evropsky významnou 
lokalitu �i pta�í oblast 

 Severní okraj správního území (�ásti lokalit Paňháje a Dolina) je sou�ástí EVL ChZiby (kód: 
CZ0724091). V této �ásti dochází ke konfliktu zájmů ochrany pZírody a rozvoje individuální 
rekreace (stabilizované i navr~ené plochy individuální rekreace), z�ásti také výrobních 
�inností (autoservis na severním okraji Doliny). Nejsou nicméně známy ~ádné po~adavky 
na vymezování nových ploch pro rekreaci, výrobu ani po~adavky na vymezování ploch pro 
jiné urbanistické �innosti. 

 Ve správním území ani v jeho bezprostZedním okolí není vymezena pta�í oblast. 
 Po~adavky na vyhodnocení pZedpokládaných vlivů změny územního plánu na evropsky 

významnou lokalitu �i pta�í oblast budou doplněny a~ na základě výsledků projednání a 
obsahu stanoviska pZíslubného dot�eného orgánu. Zadání změny územního plánu je 
obsa~eno v kapitole H. tohoto dokumentu. 

 Vyhodnocení z hlediska vlivů koncepce na udržitelný rozvoj 

 NepZedpokládají se ~ádné záměry, které by podléhaly vyhodnocení vlivu na udr~itelný 
rozvoj území. 

 Po~adavky na vyhodnocení pZedpokládaných vlivů územního plánu na udr~itelný rozvoj 
území budou doplněny a~ na základě výsledků projednání a obsahu stanoviska 
pZíslubného dot�eného orgánu. Zadání změny územního plánu je obsa~eno v kapitole H. 
tohoto dokumentu. 

  



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

39 

E. Vyhodnocení potZeby poZízení zm�ny územn� plánovací 
dokumentace nebo nové územn� plánovací dokumentace 

 Ze skute�ností uvedených pod písmeny A) a~ D) vyplývá potZeba změny, která podstatně 
ovlivňuje koncepci územního plánu. 

 Obci je doporu�eno poZídit zm�nu územního plánu. 

 Pokyny pro zpracování Změny �. 1 Územního plánu Kudlovice jsou obsa~eny v kap. H. 
této zprávy o uplatňování. Obec Kudlovice má zájem zahájit poZízení Změny �. 1 Územního 
plánu Kudlovice v návaznosti na projednání této zprávy o uplatňování. 

 

F. Vyhodnocení podn�tů na zm�nu územn� plánovací 
dokumentace 

 
Ke dni 31.10.2024 nejsou poZizovateli známy ~ádné podněty na změnu územně plánovací 
dokumentace podle § 109 odst. 5 stavebního zákona nesplňujících podmínky § 109 odst. 3 
stavebního zákona, uplatněné na obci �i u poZizovatele po 01.07.2024. Vebkeré návrhy na 
změnu územně plánovací dokumentace podané na obci �i u poZizovatele nejpozději 
k 30.06.2024 byly Zebeny postupem dle § 334a stavebního zákona, ve spojení s § 46 zákona 
�. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon), ve znění platném 
k 31.12.2023.  
 

 

G. Vyhodnocení potZeby vymezení nových zastavitelných ploch 
podle § 108 odst. 4 stavebního zákona 

 Demografická charakteristika a domovní a bytový fond 

Tab. 26. Vývoj po�tu obyvatel a domovního a bytového fondu v obci Kudlovice v letech 1980–
2023 

Rok Zdroj 
Po�et 

obyvatel 
Po�et 
domů 

Po�et bytů 
Po�et trvale 
obydlených 

bytů 

Obložnost 
[obyv./dům] 

1980 census 913 261 - 273 3,50 

1991 census 852 279 - 252 3,05 

2001 census 858 295 - 262 2,91 

2011 census 907 318 353 289 2,85 

2016 k 1. lednu 959 - - - - 

2021 census 933 346 400 329 2,70 

2024 k 1. lednu 982 -  - - 

 

Z provedené demografické analýzy vyplývá, ~e vývoj po�tu obyvatel obce Kudlovice má tvar 
U-kZivky. Po poklesu do roku 1991 nastal opětovný nárůst, který pokra�uje s výjimkou S�ítání 
2021 a~ do roku 2023. Není jisté, zda mů~e být tento pokles způsoben demografickými dopady 
pandemie viru COVID-19 anebo změnou metodiky s�ítání v letech 2011 a 2021, která mohla 
narubit homogenitu �asové Zady S�ítání (censů). Z analýzy dlouhodobého pZehledu po�tu 
obyvatel vyplývá, ~e obec Kudlovice má na po�átku roku 2023 nejvíce obyvatel od roku 1961, 
kdy bylo v obci uváděno 976 obyvatel. 
Z  Tab. 26 vyplývá, ~e také po�et domů v obci stále stoupá, nicméně nárůst po�tu domů je 
rychlejbí ne~ nárůst po�tu obyvatel. To se projevuje sni~ováním po�tu obyvatel na 1 rodinný 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

40 

dům; mo~ným vysvětlením je vbak i obecný trend poklesu po�tu osob obývajících 1 domácnost 
�i 1 byt (menbí rodiny, vybbí po�et jedno�lenných domácností), který postupně pZechází z měst 
do pZíměstských oblastí. V roce 2021 byl nicméně zvýbený po�et neobydlených bytů 
(neobydlených 71 z celkových 400 bytů, tj. 17,8 % vbech bytů). 

 

 Potenciály rozvoje obce v oblasti bydlení 

Cílová popula�ní velikost obce Kudlovice dle Odůvodnění ú�inného územního plánu je 
stanovena na cca 1100 obyvatel, pZi cca 42 nových bytových jednotkách. Prognóza stanovená 
tímto územním plánem je naplňována; tempo ovbem nelze stanovit, neboť v územním plánu 
není uveden �asový horizont uvedené prognózy. Lze tedy pouze konstatovat, ~e naplňování 
uvedené pZedpovědi probíhá prostZednictvím narůstajícího po�tu obyvatel a bytových 
jednotek. 

Rozvoj probíhá rovnoměrně ve stabilizovaných plochách smíbených obytných vesnických a 
plochách bydlení individuální recyklací stávajícího bytového fondu i v zastavitelných plochách 
ur�ených k bydlení. K zástavbě mimo stabilizované plochy jsou vyu~ívány pZedevbím plochy, 
které jsou snadno dostupné z ploch veZejných prostranství, tj. SO.3 2 (u JAKOSu), 4 (na Dolině 
nad OV) a BI 5 (pZi výjezdu z obce na Dolinu). Navr~ené plochy BI 8 (na východě na hranici 
s k.ú. Babice u Uherského Hradibtě) a SO.3 79 je mo~no pova~ovat za proluky v zastavěném 
území, a tedy je zahrnout do ploch stabilizovaných. Pro navr~enou plochu BI 9 (u mlýna) je 
ulo~ena podmínka zpracování územní studie. Tato podmínka je omezena �asově vlo~ením 
územní studie do databáze Ústavu územního rozvoje v průběhu roku 2024. Podmínku tedy 
lze pova~ovat za platnou nejpozději do 31.12.2024. PoZizovatel dosud nemá zprávy o zájmu 
poZídit územní studii pro tuto lokalitu (viz té~ kap. ). 

Územním plánem je navr~eno celkem 8,24 ha zastavitelných ploch pro bydlení, z toho 5,51 ha 
pro individuálního bydlení (BI) a 2,73 ha v plochách smíbených obytných vesnických (SO.3). 
Z těchto ploch lze pova~ovat za zastavěné plochy o výměZe 2,40 ha, tj. 29,13 % vbech 
navr~ených ploch, z toho 0,49 ha (5,9 % vbech navr~ených ploch) v plochách BI a 1,91 ha 
(23,2 % vbech navr~ených ploch) v plochách SO.3. Celkem bylo v těchto plochách 
realizováno, rozestavěno nebo závazným stanoviskem orgánu územního plánování Zebeno 10 
nových domů, z toho 2 v plochách BI a 8 v plochách SO.3. Navr~ené plochy BI 5 a 8 a SO.3 
2, 3, 4 a 79 jsou buď vyu~ity beze zbytku, nebo zde zbývají pouze jednotlivé pozemky 
v prolukách. 
K realizaci je dále pZipraveno dalbích cca 1,35 ha ploch pro bydlení (plocha SO.3 1 - 0,49 
ha, �ást plochy BI 10 dostupná ze silnice III. tZídy a z místní komunikace ke kudlovické kapli - 
cca 0,68 ha, �ást plochy SO.3 80 v rozsahu mimo aktivní zónu záplavového území - cca 0,18 
ha). Pouze výměra těchto navr~ených ploch se snadnou dostupností pro veZejnou 
infrastrukturu �iní téměZ 57 % ploch ur�ených pro bydlení zastavěných od roku 2020 (v�. 
uvedených proluk). 
Za nedostupné lze považovat vbechny ostatní zastavitelné plochy BI a SO.3.  

 Realizace navr~ené plochy BI 9 je podmíněna zpracováním a registrací územní studie, 
která celé území podrobněji prověZí a vyZebí. S plochou BI 9 souvisí také realizace 
protipovodňového opatZení (pravděpodobně hráze) v navr~ené plobe T* 76 mezi 
plochou BI 9 a Kudlovickým potokem 

 Za nedostupnou lze pova~ovat také vnitZní �ást plochy BI 10 na levém bZehu 
Kudlovického potoka, tedy �ást, která pZímo nepZiléhá k existujícím komunikacím. 
V pZípadě poZízení územní studie pro lokalitu BI 9 by bylo vhodné zahrnout také lokalitu 
BI 10, aby bylo celé toto strategické rozvojové území obce Zebeno komplexně. 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

41 

 Navr~ená plocha BI 6 je v tuto chvíli nedostupná, neboť dosud nedoblo 
k pozemkovému nebo technickému vyZebení komunikace a veZejného prostranství 
v plochách DS 32 a P* 16. 

Kromě uvedených územní plán vymezuje také tZi plochy územních rezerv pro funkci bydlení, 
dvě pro vyu~ití BI a jednu pro vyu~ití SO.3. Územní rezerva je plocha, která není ur�ena pZímo 
k zastavění, ale nejprve k prověZení, pZi�em~ pZevést územní rezervu do návrhových ploch je 
mo~né změnou územního plánu nebo novým územním plánem (podrobněji o územních 
rezervách viz ust. § 23b stavebního zákona). Ú�inný územní plán tedy vymezuje tuto plochu 
jako potenciálně vhodnou pro funkci bydlení, budou-li naplněny orienta�ní podmínky 
stanovené územním plánem v pZíslubné kapitole. 

 SO.3 61 (Díly za ulicí). Jedná se o proluku v okrajové �ásti obce, mezi stávajícími 
domy �.p. 60 severně a �.p. 364 ji~ně. Plocha 61 je vymezena mezi plochami 
s obdobnou funkcí (tj. SO.3), po jejím západním okraji je v celé délce stávající veZejné 
prostranství s komunikací, byť ne v plné míZe v po~adovaných bíZkových parametrech. 
Sítě vodního hospodáZství jsou ukon�eny u �.p. 364, plynovod a NN jsou dovedeny a~ 
k �.p. 60. Na opa�né (západní) straně uvedeného veZejného prostranství se nachází 
dům �.p. 216. 
Plocha územní rezervy SO.3 61 je vhodná k pZevedení do navr~ených zastavitelných 
ploch v plném rozsahu, neboť je mo~no vytvoZit podmínky pro výstavbu rodinných 
domů s vynalo~ením minimálních prostZedků ze strany obce (existující veZejné 
prostranství, �áste�ně existující sítě). VytvoZení zastavitelné plochy je vhodné i pZesto, 
~e se bude jednat o jednostrannou zástavbu; pokra�ování zástavby na západní straně 
veZejného prostranství není důvodné pro blízkost ploch výroby. 
V roce 2022 byl podán návrh na změnu územního plánu pro vymezení zastavitelné 
plochy na pozemcích parc. �. (mimo jiné) 1299/2 a 1305/1. PoZizovatel tento návrh 
posoudil a pZedal obci dne 14.03.2022, pZi�em~ rozhodnutí o poZízení nechal na vůli 
zastupitelstva obce. 

 BI 62 (Díly pod cestou). Jedná se o rozvoj zástavby obce severním směrem pZi 
východní straně silnice III. tZídy na Dolinu. Plocha je navr~ena v celém prostoru od 
silnice III. tZídy po Kudlovický potok, s pZedpokladem rozvoje jednak podél silnice III. 
tZídy, jednak podél komunikace plánované v navr~ené plobe DS 32. Nevýhodou 
rozvoje funkce bydlení v této lokalitě je pZibli~ování plochám výroby (stávající i 
navr~ené plochy V), od nich~ je plocha územní rezervy oddělena izola�ní zelení 
(navr~ená plocha K 50). Sítě technické infrastruktury jsou dostupné nejblí~e pZibli~ně 
u dosud posledního domu �.p. 422. 
Plocha územní rezervy BI 62 je vhodná k pZevedení do navr~ených zastavitelných 
ploch v �ásti pZiléhající k silnici III. tZídy, a to za pZedpokladu souhlasu správce 
komunikace a prodlou~ení Zadů technické infrastruktury. Takto lze vytvoZit dalbí 
rozvojovou plochu s vynalo~ením relativně rozumných nákladů, která nutně nemusí být 
zásadně zasa~ena negativními vlivy z výroby. Zbývající �ást plochy BI 62 pZiléhající ke 
Kudlovickému potoku v tuto chvíli není obslou~itelná zejména z důvodu absence 
komunikace a sítí v navr~ené plobe DS 32. Obec pZípadně mů~e pZistoupit ke 
zpracování územní studie, která podrobněji prověZí uspoZádání území a pZípadně 
prověZí varianty mo~ného uspoZádání. 
V roce 2022 a opakovaně v roce 2023 byl podán návrh na změnu územního plánu pro 
vymezení zastavitelné plochy na pozemku parc. �. 1475/1. PoZizovatel tento návrh 
posoudil a pZedal obci dne 22.06.2022, pZi�em~ rozhodnutí o poZízení nechal na vůli 
zastupitelstva obce, a následně 07.03.2023 s doporu�ením poZízení změny zamítnout, 
zde pouze s ohledem na dostatek jiných zastavitelných ploch. 

 BI 77 (Náhon). Jedná se o rozvoj zástavby v humnech severní uli�ní fronty návsi. 
Plocha je navr~ena s hlavním pZístupem ze severu (navr~ená plocha P* 16 mezi 
plochami BI 5 a 6), s mo~ným prostupem (průchodem) ke kulturnímu domu, na náves 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

42 

(�ásti navr~ené plochy DS 32) a na silnici III. tZídy k domům �.p. 128 a 351 
(stabilizovaná plocha P*). ást plochy je v záplavovém území Q100. 
Plocha územní rezervy BI 77 není vhodná k pZevedení do navr~ených zastavitelných 
ploch v ~ádné z jejich �ástí. Jedná se o rozsáhlou plochu bez mo~nosti snadného 
vyZebení pZíjezdu a realizace technické infrastruktury. Na navr~enou plochu BI 77 se 
vztahují stejné problémy uvedené v této kapitoly k plochám BI 9 a 10, ovbem tyto 
plochy alespoň z�ásti sousedí s vyZebeným veZejným prostranstvím a je nazna�eno 
jejich ochránění pZed zaplavením. Obec mů~e pZípadně pZistoupit ke zpracování 
územní studie, která podrobněji prověZí uspoZádání území (v�. ploch BI 6 a 62 a 
souvisejících ploch pro komunikace). 

Výpo�et kalkula�ky URBANKA, uvedený v 5. úplné aktualizaci RURÚ ÚAP SO ORP Uherské 
Hradibtě z roku 2022, konstatuje do r. 2026 potZebu zastavitelných ploch o výměZe 7,94 ha. 
Územní plán tedy navrhuje 103 % zastavitelných ploch ve vztahu k výpo�tu URBANKA. 
Vzhledem k výbe provedené demografické analýze lze konstatovat, ~e naplňování uvedené 
demografické pZedpovědi probíhá. 
K potenciálům rozvoje obce v oblasti bydlení je nezbytné uvést, ~e rozsáhlé lokality 
pasekáZského osídlení v severní �ásti obce mohou být vyu~ívány také k trvalému �i 
sezónnímu bydlení. Z této skute�nosti, kterou není mo~no územním plánem �i jinými nástroji 
územního plánování zásadně ovlivnit (tedy z hlediska mo~nosti zakázat trvalé bydlení ve 
vybraných plochách), nicméně obci vyplývají povinnosti �i externality podobné povahy jako u 
lokalit pro individuální bydlení. 

 

 Shrnutí 

PotZeba vymezení nových zastavitelných ploch byla shledána. Obec v sou�asné době 
disponuje dostate�ným mno~stvím návrhových ploch pro realizaci bytové výstavby, avbak tyto 
plochy mohou být obtí~ně obslou~itelné z hlediska veZejné infrastruktury. Obec tedy má 
vymezenu Zadu ploch pro bydlení, které není mo~no v brzkém �asovém horizontu naplnit. Bylo 
by tedy vhodné zvá~it, zda pZistoupit k aktualizaci koncepce rozvoje bydlení napZíklad 
vymezením �ásti ploch územních rezerv. 
Pokud pZesto budou po~adavky na vymezení nových zastavitelných ploch pro bydlení, bude 
nutné postupovat principem redukce stávajících ploch, které nemohou být vyu~ity, tak, aby 
celková výměra reflektovala aktuální demografické trendy. Nejprve by měly být vypubtěny (�i 
pZevedeny do ploch územních rezerv) zastavitelné plochy, u nich~ je zastavitelnost limitována 
chybějící veZejnou infrastrukturou. 

 

H. Návrh zadání Zm�ny �. 1 Územního plánu Kudlovice 

 Vymezení řešeného území 

 Změna územního plánu bude zpracována pro celé správní území obce Kudlovice, tj. 
katastrální území Kudlovice. Vymezení jednotlivých lokalit Zebených změnou vyplyne 
z průběhu zpracování změny územního plánu projektantem. 

 

 Popis obsahu navrhované změny územně plánovací dokumentace 

H.2.1 Obecné požadavky 

 Uvést dokumentaci do souladu s platnými právními pZedpisy, zejména 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

43 

 se stavebním zákonem �. 283/2021 Sb., a jeho prováděcími pZedpisy,  
 Uvést dokumentaci do souladu s Politikou územního rozvoje, v platném znění, zejména 

 republikové priority územního plánování (Aktualizace �. 7) 
 Uvést skute�nosti vyplývající z platného Územního rozvojového plánu. 
 Uvést dokumentaci do souladu se Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje, v platném 

znění. 
 PrověZit po~adavky vyplývající z územně analytických podkladů, které jebtě nebyly 

vyZebeny – viz kap. B. 

 Zohlednit pZípadné dalbí po~adavky vyplývající z birbích vztahů v území, tj. zejména 
z územních plánů sousedních obcí, dojde-li ke schválení nových územně plánovacích 
dokumentací �i územně plánovacích podkladů anebo jejich etap. 

 V Zebení změny územního plánu budou prověZeny a pZípadně upraveny podmínky vyu~ití 
ploch. 

 Zachovat stávající urbanistickou koncepci. 
 Aktualizovat zastavěné území (dle § 116 stavebního zákona). 
 Aktualizovat vymezení smíbených obytných ploch s ohledem na místní podmínky a potZeby 

území (bydlení individuální/hromadné, ob�anské vybavení, slu~by, drobná výroba apod.). 
 Zohlednit výstupy rozpracovaných a ukon�ených pozemkových úprav v sousedních 

katastrálních územích v�. prvků plánu spole�ných zaZízení, a to zejména: 
 KoPÚ Subice (ukon�ená) 
 KoPÚ Babice (rozpracovaná, ji~ je schválený plán spole�ných zaZízení) 
 KoPÚ Halenkovice (pZed ukon�ením) 
 KoPÚ Traplice (na za�átku) 
 KoPÚ Spytihněv (rozpracovaná) 

 Stanovit podmínky pro umisťování výroby energie z obnovitelných zdrojů ve vbech 
plochách s rozdílným způsobem vyu~ití, kde je to ú�elné. 
 

H.2.2 Konkrétní požadavky na prov�Zení vyplývající z vyhodnocení ÚP 

 Doplnit do územního plánu prvky prostorové regulace, které byly pZezkumem zrubeny. 
 Aktualizovat vymezení ploch BI 5, 6 a PV podle parcel. 
 Parc. �. 2084 a související k domu �.p. 310 (Dolina, Daňkovi) vymezit jako Z* (sídelní zeleň). 
 Redukovat vymezení plochy SO.3 80 (Dolina, u Klesnilů) z důvodu AZZÚ. 
 Aktualizovat vymezení ochranné hráze navr~ené v plobe T* 76 podél potoka u BI 9 (u 

mlýna). 
 Cyklostezku na Dolinu vymezit po obecní pozemku parc. �. 938/59. 

 

H.2.3 Požadavky na koncepci veZejné infrastruktury 

 Vbechny navr~ené koridory technické infrastruktury mimo zastavěné území a zastavitelné 
plochy neozna�ovat jako zastavitelné plochy (tj. ohrani�ené hranicí zastavitelného území). 

 Ke vbem navr~eným zastavitelným plochám navrhnout plochy pro pZipojení na veZejnou 
infrastrukturu. 

 Aktualizovat plochu dopravy – cesta ze Subic do Kudlovic – plocha vymezena mimo 
faktickou cestu.  

 

H.2.4 Požadavky na koncepci uspoZádání krajiny a ploch vn� 
zastav�ného území 

 Aktualizovat podmínky vyu~ití ploch s rozdílným způsobem vyu~ití ve vztahu k ust. § 122 
zákona �. 283/2021 Sb. 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

44 

 Aktualizovat vymezení LBC Lipí – (zrubení OV Dolina, pZelo~ení trasy mimo prostor 
motokrosu) 

 Aktualizovat vymezení LBC Zámezí. 
 Aktualizovat navr~ené plochy zeleně K 54 a 55 u cesty do Subic, v�etně pozemku samotné 

cesty. 
 

H.2.5 Návrhy na zm�nu územního plánu (vše pZed 30.06.2024) 

1) PrověZit vymezení návrhové plochy pro bydlení na pozemcích parc. �. 1299/2, 1305/1, 
1305/4 a 1305/6 namísto plochy územní rezervy SO.3 61 (Vladimír Alfery). 

2) PrověZit vymezení návrhové plochy pro bydlení na pozemku parc. �. 1475/1 namísto 
plochy územní rezervy BI 62 (Andrea aebestů). 

3) PrověZit vymezení plochy pro bydlení na pozemku parc. �. 599/8 na místo plochy 
zemědělské. (paní Yezá�ová Stabková Al~běta MDDr.) 

4) PrověZit vymezení návrhové plochy pro komunitní bydlení na pozemcích parc. �. 
4008/16, 4008/17, 585/1, 585/2, 585/4, 583/1, 583/3, 583/5, 583/6, 583/7, 583/13, 
583/14, 583/15, 583/16, pozemek parc. st. �. 432 (Jaroslav Bi�an). 

5) PrověZit vymezení plochy ve vinaZské uli�ce, která umo~ní vybudování pergol, 
posezení apod. na pozemcích parc. �. 1421/1, 1421/2, 1421/3, 1421/4, 1421/5  a 
1421/6 namísto návrhové plochy zemědělské specifické Z.1. PrověZit zaZazení 
stávajících vinných sklepů rovně~ do této specifické plochy. 

 

H.2.6 Požadavky na Zešení �i zapracování vyplývající z vyjádZení 
dot�ených orgánů 

 Bude doplněno na základě projednání návrhu Zprávy o uplatňování.: 
 

H.2.7 Požadavky na způsob poZízení zm�ny územního plánu 

 Změna �. 1 Územního plánu Kudlovice bude poZízena s prvky regula�ního plánu ve 
smyslu § 82 odst. 3 stavebního zákona. Vymezení ploch, pro které budou stanoveny 
prvky regula�ního plánu, musí být specifikováno v textové i grafické �ásti územního plánu 
(textová �ást A, výkres základního �lenění). Pro prvky regula�ního plánu musí být 
stanoveno: 

- prvek regulace 

- podmínky regulace 

- územní rozsah regulace 
- odůvodnění prvků regula�ního plánu (v textové �ásti Odůvodnění). 

 Popis ú�elu navrhované změny územně plánovací dokumentace 

 Změna územního plánu vyplývá ze skute�ností zjibtěných pZi vyhodnocení uplatňování 
Územního plánu Kudlovice. 

 Uvedení ú�inného územního plánu do souladu s platnou legislativou, s platnou politikou 
územního rozvoje, s platnou nadZazenou územně plánovací dokumentací. 

 Yebení problémů vyplývajících z územně analytických podkladů, rozpracované pozemkové 
úpravy a dalbích, zejména nadmístních, souvislostí. 

 PrověZení jednotlivých podnětů na změnu územního plánu zejména od obce a od veZejnosti. 
 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

45 

 Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů změny územně 
plánovací dokumentace na udržitelný rozvoj území 

H.4.1 Vyhodnocení možného významného vlivu na evropsky významnou 
lokalitu �i pta�í oblast 

 Severovýchodní �ást správního území je sou�ástí EVL ChZiby (kód: CZ0724091). V této 
�ásti dochází ke konfliktu zájmů ochrany pZírody a rozvoje individuální rekreace 
(stabilizované i navr~ené plochy individuální rekreace). Nejsou nicméně známy ~ádné 
po~adavky na vymezování nových ploch pro rekreaci ani po~adavky na vymezování ploch 
pro jiné urbanistické �innosti. 

 Ve správním území ani v jeho bezprostZedním okolí není vymezena pta�í oblast. 
 Po~adavky na vyhodnocení pZedpokládaných vlivů změny územního plánu na evropsky 

významnou lokalitu �i pta�í oblast budou doplněny a~ na základě výsledků projednání a 
obsahu stanoviska pZíslubného dot�eného orgánu. 

H.4.2 Vyhodnocení z hlediska vlivů koncepce na udržitelný rozvoj 

 NepZedpokládají se ~ádné záměry, které by podléhaly vyhodnocení vlivu na udr~itelný 
rozvoj území. 

 Po~adavky na vyhodnocení pZedpokládaných vlivů územního plánu na udr~itelný rozvoj 
území budou doplněny a~ na základě výsledků projednání a obsahu stanoviska 
pZíslubného dot�eného orgánu. 
 

 Požadavky na uspořádání obsahu návrhu změny územního plánu a na 
uspořádání obsahu jeho odůvodnění, v�. měřítek výkresů a po�tu 
vyhotovení 

H.5.1 Obsah zm�ny územního plánu 

Změna �. 1 Územního plánu Kudlovice bude zpracována v souladu se zákonem �. 283/2021 
Sb., stavební zákon a s ostatními souvisejícími platnými pZedpisy. 
Změna územního plánu bude respektovat uspoZádání Územního plánu Kudlovice, v�. měZítek 
výkresů a po�tu vyhotovení. 

A. Zm�na územního plánu 

Návrh změny územního plánu bude zpracován v  rozsahu stanoveném pZílohou �. 8 k zákonu 
�. 283/2021 Sb., Oddíl I - Územní plán. 

 A.  Textová �ást 
 B. Grafická �ást 
 

1. Výkres základního �lenění území 1 : 5 000 
2. Hlavní výkres 1 : 5 000 
3. Výkres veZejně prospěbných staveb, opatZení a asanací 1 : 5 000 

 
 Textová i grafická �ást změny územního plánu budou opatZeny záznamem o ú�innosti dle 

§ 105 odst. 3 stavebního zákona, tj. ozna�ení orgánu, který územně plánovací dokumentaci 
vydal, datum nabytí ú�innosti územně plánovací dokumentace a jméno, pZíjmení, funkci a 
podpis oprávněné úZední osoby poZizovatele a otisk úZedního razítka. 

 
 
 



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

46 

B. Odůvodn�ní zm�ny územního plánu 

Odůvodnění změny územního plánu bude zpracováno v rozsahu stanoveném pZílohou �. 8 
k zákonu �. 283/2021 Sb, Oddíl II - Odůvodnění územního plánu. 

A. Textová �ást 
 B. Grafická �ást 
 

1. Výkres birbích vztahů  1 : 100 
000 

2. Koordina�ní výkres  1 : 5 000 
3. Koordina�ní výkres – výZez  1 : 2 000 
4. Výkres pZedpokládaných záborů půdního fondu 1 : 5 000 
5. Výkres dopravní a technické infrastruktury 1 : 5 000 

 

 Obsah výkresové �ásti mů~e být po dohodě zpracovatele, obce a poZizovatele upraven. 
 V textové i grafické �ásti Odůvodnění ÚP budou uvedeny názvy vodních toků, jejich správci, 

a také záplavová území. 
 Grafická �ást Odůvodnění územního plánu mů~e být po dohodě s poZizovatelem doplněna 

o dalbí výkresy �i schémata. 

 Pro zajibtění souladu s opatZením obecné povahy budou jednotlivé �ásti ozna�eny jako 
pZílohy takto: 

 PZíloha �. 1: Textová �ást 
 PZíloha �. 2: Grafická �ást 
 PZíloha �. 3-1: Textová �ást Odůvodnění – odůvodnění změny 

 PZíloha �. 3-2: Textová �ást Odůvodnění – srovnávací znění změny 

 PZíloha �. 3-3: Textová �ást Odůvodnění – proces poZízení, vyhodnocení 
stanovisek a vyjádZení, návrh rozhodnutí o námitkách v�. odůvodnění, návrh 
Zebení pZipomínek v�. odůvodnění7 

 PZíloha �. 4-1: Grafická �ást Odůvodnění – odůvodnění změny 

 PZíloha �. 4-2: Grafická �ást Odůvodnění – pZedpokládané úplné znění 
 

H.5.2 Způsob zpracování a odevzdání zm�ny územního plánu 

 Změna územního plánu bude zpracována nad aktuální katastrální mapou. Aktuální 
katastrální mapou se rozumí mapový podklad aktuální k datu zpracování etapy 
dokumentace; s aktualizací mapového podkladu bude aktualizováno i zastavěné území a 
pZípadné dalbí skute�nosti vyplývající z aktualizace mapového podkladu. Aktuální mapový 
podklad v podporovaných elektronických formátech DGN, SHP a DSX je dostupný na 
internetové adrese: https://services.cuzk.cz  

 Yebení změny územního plánu bude zpracováno ve vztahu k digitálně zpZesněným 
katastrálním hranicím (zpZesnění pZípadných nenávazností na okrajích katastrálních území, 
které vznikly zpZesněním hranic). 

 Změna územního plánu uvede územní plán do souladu s jednotným standardem (§ 59 
stavebního zákona a pZíslubné �ásti vyhlábky �. 157/2024 Sb.) PZi zpracování se pZiměZeně 
pou~ije metodický postup „Standard jednotného zpracování datové �ásti územně 
plánovacích dokumentací Zlínského kraje“, dostupný na adrese: 
https://zlinskykraj.cz/standard-jednotneho-zpracovani-datove-casti-uzemne-planovacich-

                                                           
7 Dělení textové �ásti Odůvodnění na pZílohy �. 3-1 a 3-3 bude zavedeno pouze v pZípadě, ~e to vyplyne 
z průběhu projednání, tj. pokud by rozsáhlé pZipomínky a námitky v�. návrhu rozhodnutí a jejich 
odůvodnění neúměrně zatě~ovaly textovou �ást Odůvodnění. Pokud nebude ú�elné textovou �ást 
Odůvodnění změny dále dělit, bude ozna�ena pouze „PZíloha �. 3-1“. 

https://services.cuzk.cz/
https://zlinskykraj.cz/standard-jednotneho-zpracovani-datove-casti-uzemne-planovacich-dokumentaci-zlinskeho-kraje-szdup-2024


ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

47 

dokumentaci-zlinskeho-kraje-szdup-2024. 
 Podoba grafické a datové �ásti územního plánu bude uvedena do souladu s vyhlábkou �. 

157/2024 Sb., v platném znění. 
 Návrh změny bude projektant v průběhu zpracování konzultovat s poZizovatelem a ur�eným 

zastupitelem obce Kudlovice. 
 Projektant pZed odevzdáním návrhu pro projednání zajistí provedení kontroly dat digitálního 

zpracování podle metodiky (kontrolu provádí Krajský úZad Zlínského kraje, odbor ÚP a SY, 
viz té~ https://zlinskykraj.cz/predpis-podoby-datove-sady-standardizovaneho-uzemniho-
planu-odevzdavane-do-prostredi-geografickych-informacnich-systemu-zlinskeho-kraje ). 

 V Koordina�ním výkrese zakreslit aktuální obalovou zónu u vbech sousedících obcí (k.ú.). 
Jako obalová zóna je zobrazována v~dy aktuální ú�inná územně plánovací dokumentace, 
tj. v�. ploch s rozdílným způsobem vyu~ití. Musí být zachován soulad typů funk�ních ploch 
(po~adavek nadZízeného orgánu ÚP uplatněný v rámci projednání návrhu zprávy o 
uplatňování). 

 V souladu s ust. § 93 odst. 2 stavebního zákona, po obdr~ení návrhu územně plánovací 
dokumentace a vyhodnocení vlivů, zpracovává-li se, poZizovatel v sou�innosti s ur�eným 
zastupitelem bez zbyte�ného odkladu vyhodnotí zejména jejich úplnost, soulad s 
po~adavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních pZedpisů, soulad se zadáním a 
soulad s nadZazenou územně plánovací dokumentací. Pro toto posouzení projektant 
pZedlo~í: 

 úplnou dokumentaci změny územního plánu (textová i grafická �ást) 
 úplnou dokumentaci úplného znění po změně (textová i grafická �ást) 
 potvrzení o �istotě digitálních dat (K+K), vydávané Krajským stavebním 

úZadem, nebo potvrzení z kontroly ETL nástroje 
 V souladu s § 93 odst. 5 stavebního zákona bude projednání zahájeno do 7 dnů po kladném 

vyhodnocení posouzení dle § 93 odst. 2 stavebního zákona; potvrzení o kladném výsledku 
posouzení zable poZizovatel projektantovi a obci. V tomto dokumentu budou rovně~ shrnuty 
základní údaje o konání spole�ného jednání (§ 94) a veZejného projednání (§ 96, § 97). 

 Nezbytným podkladem pro vydání změny územního plánu bude potvrzení z kontroly ETL 
nástroje o správnosti a �istotě digitálních dat. 

 

H.5.3 Požadavky na obsah dokumentace v průb�hu projednání 

H.5.3.1 Dokumentace pro projednání  
 Listinná podoba - 1 kompletní paré (obec) 
 Elektronická verze - zaslání datovou zprávou nebo pZes doru�ovací slu~bu (napZ. 

Úschovna.cz) ve formátu PDF (poZizovatel, obec) 

H.5.3.2 Dokumentace pro vydání změny územního plánu  
 Listinná podoba - 1 kompletní paré (obec) 
 Elektronická verze – zaslání datovou zprávou nebo pZes doru�ovací slu~bu (napZ. 

Úschovna.cz) ve formátu PDF (poZizovatel, obec) 

 

H.5.3.3 Úplné znění Územního plánu Kudlovice po Změně �. 1 

 Po vydání změny vyhotoví zpracovatel v souladu s § 108 odst. 2 stavebního zákona úplné 
znění územního plánu po vydání jeho změny, a to 1x v papírové podobě a 1x v elektronické 
podobě (datovou zprávou, pZes doru�ovací slu~bu - napZ. Úschovna.cz, popZ. na datovém 
nosi�i). 

 Rozsah úplného znění územního plánu po vydání jeho změny bude odpovídat § 57 
stavebního zákona. 

 Rozsah úplného znění územního plánu po vydání jeho změny bude v souladu 

https://zlinskykraj.cz/standard-jednotneho-zpracovani-datove-casti-uzemne-planovacich-dokumentaci-zlinskeho-kraje-szdup-2024
https://zlinskykraj.cz/predpis-podoby-datove-sady-standardizovaneho-uzemniho-planu-odevzdavane-do-prostredi-geografickych-informacnich-systemu-zlinskeho-kraje
https://zlinskykraj.cz/predpis-podoby-datove-sady-standardizovaneho-uzemniho-planu-odevzdavane-do-prostredi-geografickych-informacnich-systemu-zlinskeho-kraje


ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

48 

s prováděcími právními pZedpisy: 
 A.  Textová �ást 
 B. Grafická �ást 
 

1. Výkres základního �lenění území 1 : 5 000 
2. Hlavní výkres 1 : 5 000 
3. Výkres veZejně prospěbných staveb, opatZení a asanací 1 : 5 000 
4. Koordina�ní výkres  1 : 5 000 
5. Koordina�ní výkres – výZez  1 : 2 000 

 
 Textová i grafická �ást úplného znění budou opatZeny záznamem o ú�innosti dle § 57 odst. 

4 stavebního zákona, tj. ozna�ení správního orgánu, který poslední změnu vydal, poZadové 
�íslo poslední změny, datum nabytí ú�innosti poslední změny a jméno, pZíjmení, funkci a 
podpis oprávněné úZední osoby poZizovatele a otisk úZedního razítka. 

  



ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KUDLOVICE V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2020–2024 - NÁVRH 

49 

I. Vyhodnocení projednání návrhu Zprávy o uplatHování 
Územního plánu Kudlovice v uplynulém období 2020–2024 

 Průběh projednání návrhu Zprávy o uplatňování 

 PoZizovatel ve spolupráci s ur�eným zastupitelem zpracoval v souladu s § 107 odst. 1 
stavebního zákona návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Kudlovice v uplynulém 
období 2020–2024. 

 Ur�eným zastupitelem ve věci územního plánování byla dne 19.10.2022 jmenována 
starostka obce paní Renata echmánková. 

 Návrh zadání Změny �. 1 Územního plánu Kudlovice je obsa~en v kapitole *** tohoto 
dokumentu. 

 Návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Kudlovice v uplynulém období 2020–2024, 
bude ve smyslu § 107 odst. 3 stavebního zákona pZed jeho pZedlo~ením zastupitelstvu obce 
projednán pZiměZeně v souladu s ustanoveními § 88 a~ § 90 stavebního zákona. Návrh 
Zprávy, doplněný a upravený na základě výsledků projednání, bude následně pZedlo~en 
zastupitelstvu obce k projednání a schválení. 

 Dalbí postup bude doplněn na základě projednání návrhu Zprávy o uplatňování ÚP 
Kudlovice v uplynulém období 2020–2024. 

 Stru�ný přehled úprav po projednání návrhu Zprávy o uplatňování 

 Bude doplněno na základě projednání návrhu Zprávy o uplatňování ÚP Kudlovice 
v uplynulém období 2020–2024. 

 Vyjádření nadřízeného orgánu územního plánování k návrhu Zprávy o 
uplatňování 

 Bude doplněno na základě projednání návrhu Zprávy o uplatňování ÚP Kudlovice 
v uplynulém období 2020–2024. 

 Stanoviska krajského úřadu jako příslušného úřadu dle ust. § 89 odst. 2 
a 3 stavebního zákona k návrhu Zprávy o uplatňování 

 Bude doplněno na základě projednání návrhu Zprávy o uplatňování ÚP Kudlovice 
v uplynulém období 2020–2024. 

 Vyjádření dot�ených orgánů uplatněná k návrhu Zprávy o uplatňování 

 Bude doplněno na základě projednání návrhu Zprávy o uplatňování ÚP Kudlovice 
v uplynulém období 2020–2024. 

 Podněty uplatněné k návrhu Zprávy o uplatňování 

 Bude doplněno na základě projednání návrhu Zprávy o uplatňování ÚP Kudlovice 
v uplynulém období 2020–2024. 

 




